GRUPPE / GROUP / GROUPE

100

Bildseite

Austauschaggregate
Assemblies
Agrégats de rechange

Page of illustr.
Page illustrée
Textseite

Page of text
Page de texte

1

1

Benennung Description Désignation 4xs4r<k6'x6
4 | ——mmmemmmeee X Motor, kompl, 2,51 Engine, compl Moteur, compl 111
5 710.1.22.511.0 5-Gang-Getriebe, kompl 5-speed~gearbox, compl Botte a 5 vitesses, compl 111
6 | 710.1,22.320.0 v 2-Gang-Gruppengetriebe, kompl 2-speed transfer gear box, Bofte auxiliaire & 2
(ZF 4 104 003 017) fur 4x4 compl vitesses, compl 1y -
7 1 710.2.22.320.0 2-Gang~Gruppengetriebe, kompl 2-speed transfer gear box, Bofte auxiliaire a 2
. (ZF 4 104 003 019) fur 6x6 compl vitesses, compl -1
8 710.1.42.371,9°% Radantrieb, vorne, links, kompl, Wheel drive, front, left, Entrathement de roue, avant,
15/34 ‘ . compl gauche, compl [N
9 710.1.42,372.9%% Radantrieb, vorne, rechts, kompl, Wheel drive, front, right, Entrafnement de roue, avant,
15/34 compl droit, compl 111
10 | 710.1.34.351 .9 Radantrieb, hinten, kompl, 15/34 Wheel drive, rear, compl Entrafnement de roue,
arriére, compl 214
1 | 710.1.32.451.9"% Achsantrieb, kompl, 13/37 Axle drive, compl Entrafnement de 1”essieu
compl 213
12 | 710.1.26.350.0°* Pedalbock mit Bremsverstarker, Pedal support withservo brake,| Support de pédales avec
compl compl . assistance de freinage, compl} 11 1
13 | 710.1.28.351.9 Hydraulische Schaltung, kompl, Hydraulic control, compl Commande hydraulique,
fur 4x4 compl 1] -
14 | 710.1.28.352.9 Hydraulische Schaltung, kompl, Hydraulic control, compl Commande hydraulique,
fur 6x6 compl -]
15 | 710.1.47.309.0 Lenkung, kompl Steering, compl Direction, compl :
(ZF 7 330 9200 102) 111
16 | 710.1.55.209.0 Service-Kit fur 10 000 km Service-Kit Service-Kit
(enthalt je 1 Stk.Luftfilter, Olfilter, | (contains 1 air filter, 1 oil (contient 1 filtre & air
Schmalkeilriemen, 2 Stk. Kraftstoff-| filter, 1 V=belt, 2 fuel filters, | 1 filtre d’huile, 1 courroie
filter, je 4 Stk. Zundkerzen und 4 spark plugs and 4 cylinder trapézoidale, 2 filtre @
Zylinderkopfdeckeldichtungen) head cover gaskets combustible, 4 bougies
fur Vers normal und Trop ' et 4 joint pour couvercle
du culasse nB |nB

*Bei Bestellung geben Sie bitte an;

Fahrzeug~Nr
Motor~Nr
Fahrgestell-Nr

XX

nicht fur 3,5 t Schweiz

*When ordering parts please
states

No of vehicle
No of engine
No of chasis

XX

not for 3, 5t Switzerland

*Prigre d’ indiquer en
commandant des pidces
de rechange:

No de véhicule
No de moteur
No de chassis

XX

pas pour 3,5 t Suisse










Bildseite

69 0L (WM 22 €L (v¥) w2 SL 9L (b1 (06) 16

2
N
©
[00]
©

Page of illustr,
Page illustree

es
1

@w\ _ qy_
b

| / i
ool%M, | \

m, (ch) () (+)

/\ﬁo

1ot

ng, cylinder

G9
(22)

engrenages, carter d’embrayage, cylindr

Kupplungsgehtiuse, Zylinder

sing, clutch housi

GRUPPE / GROUP / GROUPE
Réderkasten,
requin, carter d’

camshaft gear hou

Kurbelgehdtuse,
Crankcase,
Carter de vileb

gcloz (e (! zt|a [(enl a_@m bl

€€ ¢t 1€ 0€ 6¢ (Le) G2 0z (8) 9t +¥IL (21) OL 6 (86) (L6) 9

©

) Pinzgauer

H\P\\puc ,
e

;

f(]
\N




Pinzgauer

GRUPPE / GROUP / GROUPE

101

Bildseite

Kurbelgehtuse, Ruderkasten, Kupplungsgehtuse, Zylinder
Crankcase, camshaft gear housing, clutch housing, cylinder '

Page of illustr.
.Page illustree

1 Textseite

2

Carter de vilebrequin, carter d’engrenages, carter d’embrayage, cylindresl ;gg: 32 tﬁaﬁte 1
Fig.| Ersatzteil-Nr, Benennung Description Désignation 4xS4H:S;<6
1 712,2.01.101.0 Kurbelgehduse, kompi Crankcase, compl Carter de vilebrequin, comp!
(Ersatz fur 712.1.01.101.0) .
1]1
2 900.1995 Stiftschraube Fixing stud Goujon
M6x12 DIN 835-8.8 616
3 ] 900.1967 Stiftschraube Fixing stud Goujon
M8x95 DIN 835-8.8 for oil filter pour filtre & huile i
zu Olfilter 414
4 | 712.1,01.005.1 Buchse @16,/20x34mm Bush for oil dipstic Douille pour jauge a huile
zu Olmefstab . 111
5 | 900.1905 Stiftschraube Fixing stud Goujon
M8x20 DIN 835-8.8 for oil filler pipe pour tubulure de remplissage
zu Oleinfillstutzen d’huile
6 1900.1913 Stiftschraube M8x65 DIN 835-8.8 Fixing stud Goujon 313
7 710.1.01.011.1 Dehnschraube M10/M12x162mm Special stud Vis de compensation 10110 |
8 901.4845 Zylindersﬁft 10méx20 DIN 7. Dowel Goupi”e cyl 21 2
9 }900.1974 Stiftschraube Fixing stud Govujon
M8x35 DIN 835-8.8 for tappet guide pour guide de poussoir
. zu Stdsselfuhrung 41 4
10 § 900.1974 Stiftschraube Fixing stud Goujon
M8x35 DIN 835-8,8 for fuel pump pour pompe ¢ essence
zu, Benzinpumpe . ) 212
11 | 901.1953 Stiftschraube Fixing stud Goujon
M8x52 DIN 835-8.8 for tappet guide pour guide de poussoir
zu Stosselfuhrung : 414
12 1 900.3211 Federscheibe B8 DIN 137 \ Spring washer Rondelle convexe 213121
13 | 900.2016 Sechskantmutter M8 DIN 934-8 Hexagon nut Ecrou six=pans 21121
14 | 710.1.01.013.1 Scheibe 10,5/22/3 , Washer Rondelle 26126
15 | 902.2909 Hutmutter M10 DIN 1587-10 Cap nut Ecrou borgne 10§10
16 }900.1931 Stiftschraube M8x40 DIN 835-8.8 Fixing stud Goujon 616
17 ] 900.1905 Stiftschraube Fixing stud Goujon
M8x20 DIN 835-8.8 for camshaft gear housing pour carter d”engrenages
zu Raderkasten R 818
18 | 900.3209 Federscheibe A8 DIN 137 1 Spring washer Rondelle convexe
zu StasselfUhrung for tappet guide pour guide de poussoir 818
20 ]900.1902 Stiftschraube Fixing stud Goujon 11
M8x18 DIN 835-8.8
zu Kupplungs- for cluteh ° pour cylindre
S “nd
20 {900.1922 Stiftschraube Nehmerzylmder Fixing stud s/lcve cylinder Goujon 55::;;),(]93 111
M8x22 DIN 835-8.8 ‘
21 1710.1.01.014.1 Dichtung zu Raderkasten Gasket for camshaft gear hous. |Joint pour carter d’engrenages |1 | 1
25 | 712.1,01.103.2 Raderkasten (mit den Teilen 20 und 38) | Camshaft gear housing Carter d’ engrenages .
: (with parts 20 and 38) (avec les pigces 20 et 38) 111
26 901.4844 Zylinders’riﬁ 8méx14 DIN 7 Dowel Goupi“e cy[
 zu Réderkasten for camshaft gear housing pour carter d’engrenages 2|2
27 | 900.3211 Federscheibe B8 DIN 137 Spring washer Rondelle convexe 14114
28 | 900.2016 Sechskantmutter M8 DIN 934-8 Hexagon nut |Ecrou six~pans 12112
29 | 712.1.16.104.1/30 |.Deckel zu Kupplungsgehéuse ' Cover for clutch housing Couvercle de carter d’embray. | 1 | 1
30 | 900.2014 Sechskantmutter M6 DIN 934-8 Hexagon nut Ecrou six-pans 212
31 | 26834 Federring B6 DIN 127 Spring ring Rondelle~ressort 212
32 ] 900.1995 Stiftschraube Fixing-stud Goujon 212
Mé6x12 DIN 835-8.8
33 | 712.1.16.004.1 Kugelbolzen Ball bolt Queue de rotule 111
34 | 712.1.16.105.2 Kupplungsgehtiuse Clutch housing Carter d”embrayage .
35 | 900.2017 Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou six~pans
M10 DIN 934-8 414
36 | 900.3210 Federscheibe Spring washer -|Rondelle convexe
B10 DIN 137 10]10
37 | 901.2934 Hutmutter Ri M8 DIN 1587-10 Cap nut Ecrou borgne 10]10




2 |

69 0L (¥ 2L €L (v¥) w2 SL 9L (W) | 06) 16

i

Page of illustr..
Page illustree

Bildseite

es
1

1ol

cylinder

S
w0 @y €1 &

) m /\3@

(£2) 0L 8E_ (81). (29 @@ (Lp)
(g /

ylinder
s, carter d’embrayage, cylindr

housing,

clutch

Carter de vilebrequin, carter d’engrenage

Kupplungsgehtiuse, Z

o @ . Wﬁ\\ S
El=C)
Do muyH%Mw1WMw w‘ (

=N PR

GRUPPE / GROUP / GROUPE
J

Kurbelgehduse, Ruderkasten,

Crankcase, com:

e
7]
3
@
o
N
S
[}

gecigc el ]St ien| 1 a_@w

€e 2€,1€ 0€ 62 (L2) G2 0z (81) 91 +L (2) O 6 (86) (£6) O

©

PUCH

e

:

u\\ 3
Z

@
\!




GRUPPE / GROUP / GROUPE

101

Bildseite

age of illustr,

2

Pinzgauer Kurbelgehduse, Raderkasten, Kupplungsgehduse, Zylinder SR :995 i!:m”ée
Crankcase, camshaft gear housing, clutch housing, cylinder. E Pz;es%lfefext 2
Carter de vilebrequin, carter d’engrenages, carter d’embrayage, cylindre{ Page de texte
Fig.| Ersatzteil-Nr, Benepnung Description vDésignation 4:;‘;;(6
381901.1988 Stiftschraube Fixing stud Goujon
M10x35 DIN 835-8.8 ’ 414
42 1710.1.05.016.1 Dichtring 14,2/25,4x5, 4 Seal ring Joint annulaire
(Bategu TA 4008) 20 20
43 |1 710.1.05.015.1 Scheibe #15,5/23,7x1,5 Washer Rondelle 2020
44 1900.4643 Sprengring 16 DIN 9045 Circlip Bague de butée 818
45 1712,1,05.106.1 Stofistangenschutzrohr Push rod protective sleeve Tube protecteur de tige-poussoi] 8 | 8
46 |712.1.04.104.3 Ventilfuhrung, EinlaB <. Valve guide, intake Cuide de soupape, admission |4 | 4
nBinB
47 |710.1.05.027.1 Feder §20x50, 5 Spring Ressort 12112
49 1900,1973 Stiftschraube Fixing stud Goujon
M8x50 DIN 835-8.8 for inlet manifold pour collecteur d” admission
zu AnsaugkrUmmer 41 4
50 §900.1923 Stiftschraube Fixing stud Goujon
M8x25 Sn4 DIN 835-8,8 for inlet manifold pour collecteur d’ admission
zu Ansaugkrimmer 414¢
51 1710.1.05.039.2 StsBefuhrung Tappet guide Guide de poussoir 41 4
52 |710.1,05,020.1 Dichtung (Reinzolit 0, 5mm) Gasket Joint
: zu St8Be[fuhrung for tappet guide pour guide de poussoir 414
55 1900.2014 Sechskantmutter M6 DIN 934-8 Hexagon nut Ecrou six~pans 14114
56 }712.1.15.116.1 Spannscheibe 26x16x1,5/06,5 Retaining washer Rondelle de tension 14|14
57 1712.1.15,101.2/90 Olwanne Oil sump Carter & ["huile 111
58 |712.1.15,102.1 Dichtung zu Olwanne Gasket for oil sump Joint pour carter d’ huile
(Klingerflex CH 1) : 11
59 1900.1915 Stiftschraube Fixing stud Goujon
Méx15 DIN 835-8.8 14114
65 1503.1.04,008,1 Schlauchnippel zu Entluftung Hose nipple for ventilation Raccord de tuyau d” aération 111
66 1900.3714 Dichtring D14x18 DIN 7603 Cu Seal ring Joint annulaire 111
67 1712.1.04.002.1 Zylinderkopfdecke! Cylinder head cover Couvercle de culasse
fur Zylinder 4 for cylinder 4 pour cylindre 4 T
68 1712,1.04,007.1 Zylinderkopfdeckel Cylinder head cover Couvercle de culasse
fur Zylinder 3 for cylinder 3 pour cylindre 3 111
69 1901,2934 Hutmutter M8 DIN 1587-10 Cap nut Ecrou borgne 414
70 }900.2017 Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou six-pans
M10 DIN 934-8 818
72 1712.1.,04,103.1 Zylinderkopfdeckel Cylinder head cover Couvercle de culasse
fur Zylinder 1 und 2 for cylinder 1.and 2 pour cylindres 1 et 2 212
73 1712,1,04.006.1 Dichtung zu Zylinderkopfdeckel Gasket for cylinder head cover | Joint pour couvercle de
(Klingerflex CH 1) : culasse 414
74 {712.1.04.105.3 Ventilfuhrung, AuslaB Valve guide, exhaust Guide de soupape,
&chappement : 414
nBinB
75 ]902.2909 Hutmutter Ri M10 DIN 1587-10 Cap nut Ecrou borgne 818
76 1900.1828 Stiftschraube Fixing stud Goujon
M8x30 DIN 940-8.8 for exhaust manifold de collecteur d’&chappement |8 | 8
77 1710.1,04.018.3 Veritilsitzring, EinlaB Valve seat ring, intake Sigge de soupape, admisssion
#37/46,65%9 ' ) 414
77 1710.1,04.019.3 Ventilsitzring, Ausla3 Valve seat ring, exhaust Siage de soupaps,
#33/42,65x8 : &chappement 414
78 1712.2.04.102.2 Zylinderkopf (mit Stiftschrauben, Cylinder head (with fixing Culasse (avec goujons,
Ventilfuhrungen und Ventilsitz- studs, valve guides and valve |Jguides de soupape et sigges
ringen seat rings de soupape o 111
79 1900,1829 Stiftschraube M8x88 DIN 940-8.8 Fixing stud _ Goujon 414
~
80 |712.1.04.101.1/03 | Zylinder §92, Tol I, KZ 1 &J cytinder . Cylindre 5 4]4
80 [712.1.04,101,1/04 Zylinder #92, Tol Il, KZ 2 i Cylinder 5 Cylindre q?)' 414
80 712.1.04.101.3/03 | Zylinder 92,5, Rep |, Tol I, KZ 1, % Cylinder 6 Cylindre § nB| nB
80 |712.1.04.101.3/04 Zylinder #92,5, Rep I, Tol ll, KZ 2 9 Cylinder ] Cylindre g nBinB
g
80 |712.1.04.101.4/03 Zylinder §93, Rep Il, Tol I, KZ 1 | £] Cylinder £ Cylindre = nB| nB
. O
80 ]712.1.04.101.4/04 Zylinder @93, Rep II, Tol 11, KZ 2| 5] Cylinder v Cylindre E nB|nB
(]
J > Jd J




N 29 69 E ?c 2 mn (%) v s 9l ?c (06) 16
J \\\
338
g8
nMJ
]
s \
_ Y
o rml
- 5
o
S
us g.m
5| 858 s9 m
o| 338"
=ls=x§ (L) oL 8e._ (8h)_(L€) i
Wfd
~| B35 L
NEN (Ze a_s 67 0G
Ol x3s% .
..Ql— T a v,'..._c ’
) G &
={ ~EG
230
°l2 5
5353
8%8
585
YO
82 (92 | ¥2 ()| 2L | Gt [(e1) |
. € 2E,1€ 0L 62 (L2) G2 02 (8 9Ot VL (21) oL 6 (86) (U6) 9 + ¢




GRUPPE / GROUP / GROUPE

10

Bildseite

Page of illustr.

2

Plnzgauer Kurbelgehtiuse, Ruderkasten, Kupplungsgehtuuse, Zylinder ;,:gfs;:::mee
Cmnkccse,_camshaf.t gear housing, clutch housing, cylinder Page of text 3
Carter de yllebrequm, carter d’engrenuges, carter d'gmbmydgg, cylindresl Page de texte
Fig.| Ersatzteil=Nr. Benennung Description Désignation Stk.
: 4x416x6
- ™~ -
80 | 712.1.04.106.1/03 | Zylinder @92, Tol 1, KZ 1 :‘ Cylinder Cylindre W g 41 4
by 2
80 | 712.1.04.106.1/04 | Zylinder @92, Tol Il, KZ 2 71 Cylinder g Cylindre 2 4] 4
80 | 712.1.04.106.3/03 | Zylinder 92,5, Rep I, Tol 1, KZ 1 'uf Cylinder a Cylindre g nB [nB
80 | 712.1.04.106.3/04 | Zylinder 892, 5, Rep I, Tol 1I, KZ 2| Cylinder = Cylindre :3; nB |nB
o ]
c = o
g o
2 £ X
80 | 712.1.04.106.4/03 | Zylinder @93, Rep Il, Tol I, KZ 1 |G| Cylinder S Cylindre 38 nB |nB
80 | 712.1.04.106.4/04 | Zylinder @93, Rep I, Tol Il, KZ 2 -g Cylinder Cylindre | nB|nB
19 _
g q _
80 | 712.1.04.109.1/03 § Zylinder @92, Tol I, KZ 1 ol Cylinder Cylindre 5 4] 4
o™~ ‘a
80 | 712.1.04.109.1/04 | Zylinder 292, Tol I, KZ 2 w1 Cylinder % Cylindre 3 41 4
red [ o
80 | 712.1.04,109.3/03 | Zylinder #92,5, Rep I, Tol |, KZ 1| ] Cylinder L g Cylindre L g’ nB |nB
80 | 712.1.04.109.3/04 | Zylinder@92,5, Rep |, Tol I, KZ 2| Cylinder '% Cylindre z nB |nB
80 | 712.1.04.109.4/03 | Zylinder @93, Rep Il, Tol I, KZ 1 §’ Cylinder ‘Ed. Cylindre -?( nB [nB
80 | 712.1.04.109.4/04 | Zylinder #93, Rep I1, Tol I, KZ 2 |G| Cylinder S Cylindre | 8 nB|nB
81 | 901.3787 O-Ring O-Ring Joint torique
OR15,3~2,4 Silikon 514 414
82 | 710.2.04.013.1 Olrucklaufrohr Oil return tube Tube de retour d’huile
Vers |1 414
83 | 900.1926 Stiftschraube M8x15 Sn4 DIN 835-8.8] Fixing stud Goujon 8]8
85 | 710.1,32.413.2 Magnet-VerschluBschraube Magneto-plug Bouchon fileté magnétique
:f p q
M22x1,5 zu Olwanne for oil sump pour carter @ 1" huile 11
86 | 900.4230 Dichtring Seal ring Joint annulaire
D22x27 DIN 7603 111
87 | 712.1.01.105.1 Dehn/schrcube Special screw Vis de compensation
M10/M10x1x262 1616
90 | 712.2.04.102.0 Zylinderkopf, kompl Cylinder head, compl Culasse, compl nBnB
91 | 712,1,01.510.0 Motor-Dichtungssatz, kompl! Engine gasket set, compl Jeu de joints pour moteur,
compl 1y
94 | 712,1,01,106.1 OT-Einstellschraube (Mé6) TDC-marking screw Vis de réglage PMH 111
95 | 900,1932 Stiftschraube Fixing stud Goujon
M8x130 DIN 835-8.,8 212
96 1 900,3164 VerschluBscheibe Plug Bouchon expansible
52 DIN 470 111
97 | 900.1981 Stiftschraube M8x60 DIN 835-8.8 Fixing stud Geujon 1616
I .
98 | 710.1.01.019.3 Pfropfen zu Olkanal, fur Reparatur Plug for oilway, for repair Bouchon de canal & |7 huile
ca. bis Mot-Nr 5751519, §17,4x16 approximately up to engine- | pour réparation jusqu’au no
no 5751519 de mot 5751519 environ 313
99 | 710.1.01.035.3 Pfropfen zu Olkanal, fur Reparatur, Plug for oilway, for repair Bouchon de canal & 17 huile
ca. ab Motor-Nr 5751520, #19,4x16 approximately from engine- pour réparation & partir du
’ 5751520 no de mot 5751520 environ 3f3
100} 508.1.66.044.8/07 | Dichistreifen (Moltopren, Seal tape Ruban d’é&tanchéité
selbstkiebend) up fo vﬁc jusqu’ au vhe .....
6x9x50, bis Fzg ... pMpM
t01] 712.1.16.107.1 Pfropfen Plug Bouchon
zu Kupplungsgehduse for clutch housing pour carter d’ embrayage
@20,5/5x13, bis Fzg ... up fo vhe ... jusqu’ au no de vhe ... 11




GRUPPE / GROUP / GROUPE 105 Bildseite

Page of illustr,
Page illustree

" Kurbelwelle, Pleuelstangen, Kolben
Crankshaft, connecting rods, pistons
Vilebrequin, bielles, pistons

~ [!y//éW//l/lm
T~ I
| >




/f

GRUPPE / GROUP / GROUPE

105

Bildseite

Page of illustr, -

3

PLICH - ¥
SI[H\P\\ s P Kurbelwelle, Pleuelstangen, Kolben qu,e '!‘Us"ée
&JJ Inzgauer Crankshaft, ,connecfing rods’, pistons .Fl;z;;si'ﬁex, 1
‘ Vi!g[:reg‘uiq, bielles, pistons Page de texte
. . k
Fig.] Ersatzteil~Nr, Benenn D ipti Desi i Stk
! ung escription Désignation I Aoxt
1 712.1.02.106.1 Befestigungsschraube M20x1,5 Fixing screw Vis de fixation 111
2 901.3783 O-Ring OR35,2-3 (Sikufit B/92) O-Ring  Joint torique 111
3 | 712,1.02.105.1/30 | Riemenscheibe #1462 Pulley - Poulie 111
4 902.3834 Radialdichtring Radial seal ring Joinf d”arbre
(WDR AS 50x75x10 Si N05043 KA
oder / or / ou KACO DGS 50,75,10 ROT) 111
5 710.1.02.024.1 Zahnrad, z=7, Gear Roue dentée
zu Verteilerantrieb for distributor drive pour commande de
: distribution 111
6 | 710.1.02.010.1 Distanzring @35,4/52x7 Spacing washer Bague d’&cartement 1]
7 ] 710.1,01.004.0 Hauptlagerschale, kompl Main bearing bush, compl- Coussinet de vilebrequin,
‘ @65 (2 Halfren) (2 halfs) compl (2 moitiés) 515
7 | 710.1,01.004.6 Hauptlagerschale, kompl Main bearing bush, compl Coussinet de vilebrequin,
Rep | = 64,75 compl "~ |nBnB
7 | 710.1.01.004.7 Hauptlagerschale, kompl Main bearing bush, compl Coussinet de vilebrequin, :
Rep Il = @64,5 compl nB| nB
8 710.1,02.012.1 Passfeder 6x8x28 Key Clavette 111
9 1 712.1.02.101.2 Kurbelwelle Crankshaft Vilebrequin 171
9 | 712.1.02.101.3" Kurbelwelle, Rep | Crankshaft Vilebrequin nBl nB
9 | 712.1.02.101.4* Kurbelwelle, Rep 1l Crankshaft Vilebrequin nBj nB
10 | 710.1.01.006.0 Anlaufring, kompl, (2 Halften) Thrust washer, compl, Anneau de butée, compl,
(2 halfs) (2 moities) 212
10 | 710.1.01.006.6 Anlaufring, kompl, (2 Halften) Thrust washer, compl, Anneau de butée, compl,
Rep | (2 halfs) (2 moitiés) nBnB
10 |} 710.1.01.006.7 Anlaufring, kompi, (2 Halften) Thrust washer, compl, Anneau de butée, compl,
Rep I (2 halfs) (2 moitiés) nBnB
11 | 710.1.02.023.1 Pfropfen @8,1/8,5x20 Plug for. crankshaft Bouchon pour vilebrequin
zu Kurbelwelle 414
12 | 710.1.02.020.1 Spritzring §75,7/110x5 Thrower , Bague de projection 111
13 902.3819 Radialdichtring Radial seal ring Joint d’arbre
(KACO DG 75x95x10 LOT Linksdrall) ‘ N B
14 | 900.3.6202 Radialrillenkugellager Radial grooved ball bearing Roulement rigide a une
15x35x11 6202-G DIN 625 rangée de billes 111
15 | 712.1.02.103.1 Zahnkranz Ring gear Couronne dentée 1)1
16 | 712,1.02.102.2 Schwungrad mit Zahnkranz Flywheel with ring gear | Volant avec couronne dentée | 1 | 1
17 1 712,2,02.003.1 Dehnschraube M14x1, 5x50-12.9 Special screw Vis de compensation
(Ersatz fur 712.1.02.003.1) (replacement for (remplacement ?our
712.1,02,003.1) 712.,1.02.003.1) 33
18 | 901,4880 Zylinderstift 6méx18 DIN 7 Dowel Goupille cylindrique 313
19 | 712,1.03.103.0 Plevellagerschale, kompl, Connecting rod bearing bush, | Coussinet de tate de bielle,
@55, (2 Halften) compl, (2 halfs) compl, (2 moitiés) 414
19 | 712.1.03.103.6 Plevellagerschale, kompl, Connecting rod bearing bush, | Coussinet de tate de bielle,
Rep | = @54,75 compl compl nBfnB
19 | 712,1.03.103.7 Plevellagerschale, kompl, Connecting rod bearing bush, | Coussinet de tate de bielle,
Rep Il =@54,5 compl compl nBnB
20 | 710.1.03.010.0/03 | Kolben, kompl, 292, Tol I, KZ 1 Piston, compl Piston, compl 414
20 | 710.1.03.010.0/04 | Kolben, kompl, @92, Tol Hl, KZ 2 Piston, compl! Piston, compl 414
20 | 710.1.03.010.6/03 ] Kolben, kompl, @92,5, Piston, compl Piston, compl 414
Rep I, Tol I, KZ 1 nB]nB
20 | 710.1.03.010.6/04 | Kolben, kompl, §92,5, Piston, compl Piston, compl 414
Rep I, Tol I, KZ 2 nB|nB
20| 710.1.03.010.7/03 | Kolben, kompl, @93, Piston, compl Piston, compl 414
Rep Il, Tol I, KZ 1 nB|nB
20 | 710.1.03.010.7/04 | Kolben, kompl, @93, Piston, compl Piston, compl 414
Rep I, Tol Il, KZ 2 nBlnB
21 710.1.03.011.1 1.Kolbenring, 1st Piston ring, ler segment de piston,
92/84x2,5f JF CrB DIN 24910 414
21 | 710.1.03.011.3 1.Kolbenring, 1st Piston ring, ler segment de piston,
92,5/84,5x2,5f JF CrB DIN 24910 414
Rep | nB|nB
21 710.1.03.011.4 1.Kolbenring, 1st Piston ring, ler segment de piston,
93/85x2, 5f JF CrB DIN 24910 414
Rep It nB nB
*Umta schieile nur gegen Einsendung XExchange parts only against | *Pieces de rechange confre
er alten Teile. refurn of used parts. I7envoi des anciennes pigces.f”




GRUPPE / GROUP / GROUPE

105

Kurbelwelle, Pleuelstangen, Kolben
Crankshaft, connecting rods, pistons
Vilebrequin, bielles, pistons

Bildseite

Page of illustr,

Page illustree

e



8O

Pinzgauer

GRUPPE / GROUP / GROUPE

105

Bildseite

Kurbelwelle, Pleuelstangen, Kolben
Crankshaft, connecting rods, pistons
-Vilebrequin, bielles, pistons

Page of illustr.
Page itlustree
Textseite

Page of text
Page de texte

3
2

. . Stk
Fig.] Ersatzteil~Nr, Benenn D ipti i i .
ung escription vDéSIgntlon o s
22 | 710.1.03.012.1 2.Kolbenring, 2nd Piston ring 2eme segment de piston
92/84x2, 5f DIN 24930 4|4
22 1 710.1.03.012.3 2.Kolbenring, 2nd Piston ring 2éme segment de piston
92,5/84,5x2,5f DIN 24930, 4|4
Rep | nB|nB
22 | 710.1.03.012.4 2.Kolbenring, 2nd Piston ring 2éme segment de piston
93/85x2, 5f DIN 24930, 4]4
Rep 11 nB| nB
23 } 710.2.03.013.0 Olabstreifring, kompl, Oil scraper ring, compl, Segment racleur d”huile,
92x4 CrP compl 414
23 | 710.2.08.013.6 Olabstreifring, kompl, Oil scraper ring, compl, Segment racleur d”huile,
92,5x4CrP, compl 414
Rep | nB{ nB
23 § 710.2.03.013.7 Olabstreifring, kompl, Qil scraper ring, compl, Segment racleur d” huile,
93x4 CrP, compl 4|4
Rep 1l nB] nB
26 | 901.4702 Runddrahtsicherung Circlip Circlip
C25 DIN 73123 8%§8
27 | 710.1,03.014,1/10 | Kolbenbolzen Gudgeon pin Axe de piston
@17/25x78, Tol |, (with white colour point) (avec point de couleur
(mit weiBem Farbpunkt) blanche) 414
27 | 710.1.03.014,1/30 | Kolbenbolzen @#17/25x78 Gudgeon pin Axe de piston
Tol II,(mit schwarzem Farbpunkt) (with black colour point) (avec point de couleur noire) | 4 | 4
28 | 712.1.03.105.1 Buchse §24,6/28x33,5 Bush Douille 414
29 | 712.1.03.106.1 Pleuelschraube M10x1x45 Connecting screw Boulon de t&te de bielle 8]8
XX
30 } 712,1.03.101.010 | Plevelstange, kompl, Connecting rod, compl Bielle, compl,
Tol 1, {(mit weiBem Farbpunkt) (with white colour point) (avec point de colour
xx blanche) 414
30 | 712.1.03.101.0/30 | Pleuelstange, komp, Connecting rod, compl Bielle, compl,
Tol I, (mit schwarzem Farbpunkt) (with black colour point) (avec point de couleur noire) | 4 | 4

XX
Es sind stets 4 Pleuelstangen gleicher
Gewichisklassen zu verwenden -

siehe eingestempelte Gewichtsklassen-
kennzeichnung (von A-H)

auf dem Pleuelstangendeckel.

XX

Always use four connecting
rods of equal weight ratings ~
see weight rating marks

(A to H) stamped on the
connecting rod cap.

XX
Il faut toujours employer 4
bielles de m&me catégorie
de poids ~ voir signes
distinctifs de la catégorie
de poids (de A-H) timbrés
sur le chapeau de bielle,




Pinzgauer

GRUPPE / GROUP / GROUPE 110

'Nockenwelle, Ventile, Ventilantrieb
Camshaft, valve, valve gear
Arbre @ cames, soupapes, commande de soupape

Bildseite

Page of illusti .,

Page illustree

4_




Pinzgauer

GRUPPE / GROUP / GROUPE

110

Bildseite

Nockenwelle, Ventile, Ventilantrieb
Camshafi, valve, valve gear
Arbre a cames, soupapes, commande de soupape

Page of illustr.
] Poge illustree’
| Textseite

Page of text
Page de texte

Fig.] Ersatzteil-Nr . Benennun D ipti H H Stk.
g escription Designation e dlons
1| 712.1.05.107.1 Pfropfen #9,1/9, 5x1 2mm Plug Bouchon
zu Nockenwelle 712.1,05.010,2 for camshaft pour arbre & cames nB|nB
1 712.2.05.107.1 Pfropfen @9,5/9,9x12mm, Plug Bouchon
zu Nockenwelle 710.2.05.010.2 for camshaft pour arbre & cames 2
710.1,05.002.1 Ventilstéssel §22/30x42mm Valve tappet Poussoir de soupape 8
712.2.05.010.2 Nockenwelle, Lager @42 Camshaft, bearing #42 Arbre a cames, palier @42
(Ersatz fur 712.1.05.010.2) 111
3 712.1.05.010.3 Nockenwelle, - Camshaft Arbre a cames nB|nB
Rep |
4 { 710.1.05.018.1 Achshalter Locating plate Support d’ axe 111
5 1 712.1.05.109.1 Sicherungsblech ‘Lock plate Lamelle de sOreté 111
6 | 900.1145 Sechskantschraube Hexagon bolt Vis téte six-pans
M8x20 DIN 933-8.8 : 2)12
7 | 901.4804 PaBstift 8méx16 DIN 7 Dowel Goupille cylindrique 111
8 | 710.1.05.033.1 Nockenwellenzahnrad, Camshaft gear Pignon d’ arbre & cames
z =62 111
9 | 710.1.05.019.1 Sicherungsblech Lock plate Plaque d”arrét a 3 trous 111
10 | 900.1125 Sechskantschraube Hexagon screw Vis téte six-pans
M8x25 DIN 933-8.8 : 3]3
11 | 900.1974 Stiftschraube Fixing stud Goujon
M8x35 DIN 835-8.8 8}s8
12 | 712.1.05.105.1 Kipphebellagerbock, EinlaB, Rocker bearing bracket, inlet,] Palier de culbuteur,
h=24mm , admission 88
13 | 26819 Federring B8 DIN 127 Spring ring Rendelle-ressort 16116
14 | 900.2016 Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou six-pans
M8 DIN 934-8 16]16
15 | 710.1.05.008.1 Kipphebelachse Rocker shaft Axe de culbuteur
P15%x61mm 818
16 | 501.1.0511 Anlaufscheibe Thrust washer Rondelle de butge
23,5/15/0, 2 16416
17 | 501.1.0517 Sechskantmutter M8x1 Hexagon nut Ecrou six-pans
zu Ventileinstellschraube for valve adjusting screw . pour vis de réglage de soupupe 8 | 8
18 | 710.1.05.006.1 Kipphebel, Einlafl Rocker, inlet Culbuteur, admission 414
19 1 710.1.05.026.1 Ventilkegelstick Valve taper piece Piece conique de soupape
(Teves MK9) A 16]16
20 | 710.1.05.025.1 Federteller §28x7,5mm Spring plate Cuvette de ressort 8]s8
21 | 712.1.05.007.1 Ventilfeder §28, 8x46mm Valve spring Ressort de soupape 818
22 | 710.1.05.022.1 Federunterlage @15,7/29 Spring shim Cuvette de ressort 8]8
23 | 712.1.05.101.1 EinlaBventil @41x110mm Inlet valve Soupape d’ admission 414
24 | 710.1.05.036.1 Kipphebel, AuslaB Rocker, exhaust Culbuteur, &chappement 414
25 | 712.1.05.102.1 AuslaBventil #37x108mm Exhaust valve Soupape d’&chappement 414
26 | 712.1.05.006.1 Kipphebellagerbock, Auslaf, Rocker bearing bracket, Palier de culbuteur,
“h=52mm exhaust &chappement 818
27 1 900.1913 Stiftschraube ' Fixing stud Goujon 818
M8x65 DIN 835-8.8
28 | 710.1.05.013.1 Ventileinstellschraube Valve adjusting screw Vis de réglage de soupape
M8x1x32mm : 818
29 | 712.2.05.104.2 StoBstange, AuslaB, 1=266mm Push rod, exhaust Tige-poussoir, &chappement,
(Ersatz fur 712.1.05.104.2) 414
30 | 712.2,05.103.2 StoBstange, EinlaB3, 1=235mm Push rod, inlet Tige~poussoir, admission
(Ersatz fur 712.1.05.103.2) 414




GRUPPE / GROUP / GROUPE 115 Bildseite
Page of illustr. - - 5
: Page illustree N

3 N Schmierung
N P' nzgauer ‘ Lubrication
Graissage

115/72

78

(56)

79

=y
G

76 75 B (M) 72




/\ GRUPPE / GROUP / GROUPE 115 Eildseitfe” 5
Hustr
/(][u}\ S Dy Page illustree
N\, Schmierung e !
&% \ PI nzgauer Lubrication Eg;g%’ﬁexf 1
Graissage Page de texte
Fig.| Ersatzteil-Nr, Benennung Description Designation Stk
, x4 6x6
8 710.1.07.024.2 Olkuhler (Langerer und Reich Qil cooler Radiateur d’huile
2.0415.2.03) 111
2 | 900.2016 Sechskantmutter M8 DIN 934-8 .Hexagon nut Ecrou six~pans 616
3| 24797 Scheibe 8,4 DIN 125 Washer Rondelle 4|4
4 | 900.1928 Stiftschraube M8x30 Sn4 DIN 835-8.8 | Fixing stud Goujon 41 4
5 1 900.1915 Stiftschraube M6x15 Snd DIN 835-8.8 | Fixing stud Goujon 2| 2
6] 900.3798 O-~Ring OR 40,2-3 O-Ring Joint torique OR
zu Temperaturregler for thermostat pour régulateur de
tempeérature 111
7 | 710.1.07.026.0 Temperaturregler, kompl - Thermostat, compl Regulateur de température,
(Behr & Thomson X 1.224,87,000) compl 1]
8 | 900.3213 Federscheibe B6 DIN 137 Spring washer Rondelle convexe 212
9 | 900.2014 Sechskantmutter Mé DIN 934-8 Hexagon nut Ecrou six~pans 2] 2
10 | 712.2.15.103.2/90 | Oleinfullstutzen Oil filler pipe Tubulure de remplissage
(Ersatz fur 712.1.15.103.2/90) d’huile 1]
15 | 900.0916/07 Ent|Uftungsschlauch 12x3x130 Ventilation hose Tuyau d’ agration pMIpM
16 | 900.9876 Schlauchklemme Hose clip Collier de serrage
(Serflex Minus GM p"l 4-24) 414
17 | 712.1.15.518.1 Dichtung (Kork) Gasket (cork) Joint (liege) ih1
181 712.1.15.017.0 VerschluB3, kompl Filler cap, compl Fermeture, compl
111
20 | 712.1.15.004.2 OlmeBstab, 1=840mm Dipstick Jauge d’ huile 111
21 | 901.3787 O-Ring OR 15,3x2,4 O-Ring Joint torique
(Silikon 514) _ . 2|2
22 | 712.1.15.111.2 Fuhrungsrohr zu OlmeBstab Conduit tube for dipstick Tulk:e de guidage de jauge
, - d’huile i)
23 | 712.1.15.015.1 Schelle zu Fthrungsrohr Clip for dipstick tube Bride a 1 vis pour tube de
) ) guidage ]t
24 | 26834 Federring B6 DIN 127 Spring ring Rondelle~ressort 111
25 | 900.1101 Sechskantschraube Hexagon bolt Vis tate six-pans
Méx10 Sz DIN 933-5.6 11
26 | 900.0916/07 Entluftungsschlauch Ventilation hose Tuyau d” aération
) 12x3x600 pM pM
27 | 710.1.07.033.2 Olfilter QOil filter Filtre d*huile
) (M & H. W 940/18) T
28 § 710.1.07.505.1 Dichtring zu Olfilter Seal ring for oil filter Joint annulaire pour filtre
: d’huile 11
29 | 712.1,15,109.1 Dichtung zu Oleinfullstutzen Gasket for oil fifler pipe Joint pour tubulure de
. remplissage d” huile 111
30 | 26819 Federring B8 DIN 127 Spring ring Rondelle-ressort 33
31 | 710.1.07.021.1 Dichtung zu Offiltergehduse Gasket for oil filter casing | Joint pour carter de filtre -
. (Papier 0, 25mm) (paper 0,25mm) d’ huile (papier 0, 25mm) 1§01
32 | 710.1.07.031.2 Olfiltergehtuse Oil filter casing Carter de filtre d”huile 11
32 | 710,2.07.031.2 Olfiltergehtuse (mit AnschluB Oil filter casing (for ofl Carter de filtre d’huile (avec
fur Oltemperaturanzeiger) temperature swifgh copn?cfing) gg"{;’“;}g"w urlé"é',‘mfi"l‘; teur s lasl
33 | 710.1.07.025.1 Dichiring zu Olkuhler Seal ring for oil cooler Joint annulaire pour radiateur
(Gummi @16/22x8) (rubber) d’huile (caoutchouc) 212
35 | 710.1.07.030.1 DistanzstUck zu Olkuhler Distance piece for oil cooler | Piece d’é&cartement pour
(212x16) radiateur d’ huile 1)1
36 | 501.1.2243 Anlaufscheibe 15/8,5/0,5 Thrust washer Rondelle de butée nB|nB
37 '] 900,1379 Zylinderschraube Cylinder screw Vis téte cylindrique
M8x35 DIN 912-8.8 1]
50 | 712.1.07.007.1 PaBhulse zu Olpumpenbefestigung Dowel sleeve Douille d’ ajustage pour
(211x10) for oil pump fixing fixation de pompe'a I"hvile. | 2] 2
51 | 712,1.07.101.1 Olpumpengehtuse Oil pump casing Carter de pompe @ |*huile, 111
52 } 900.4503 Scheibenfeder 3x3,7 DIN 6888 Woodruff key Clavette demi-lune 111
53 | 900.3256 Federscheibe B12 DIN 137 Spring washer Rondelle convexe 111
54 | 25210 Sechskantmutter M12x1,5 DIN 93655} Hexagon nut Ecrou six-pans 111
55 | 712.1.07.108.1 Antriebsrad zu lepumpe z=50 Driving wheel for oil pump Pignon_de commande de
(2136, 3x16) : pompe @ |’ huile 1]1
56 | 26819 Federring B8 DIN 127 Spring ring Rondelle~ressort ‘ 515
57 | 900.1053 Sechskantschraube M8x75 DIN 931-88] Hexagon bolt Vis téte six~pans 1]1
58 | 900.1049 Sechskantschraube M8x80 DIN 931-88] Hexagon bolt - Vis téte six-pans 111




GRUPPE / GROUP / GROUPE

115

om 1 Schmierung
NJ plnzgauer Lubrication
Graissage

Bildseite

Page of illustr,

Page illustree

5

76

5 KB (7)) 72 (7




GRUPPE / GROUP / GROUPE 115 Bildseite
' ;age o|f| illustr, 5
H R age illustree
Pangauer Schmierung Textseite
: Lubrication Page of text 2
Graissage Page de texte
Fig.| Ersatzteil-Nr, Benennung Description Désignation 4:;';;(6
60 | 712.1.07.113.2 Saugkorb Oil strainer Crépine 11
61 | 900.3211 Federscheibe B8 DIN 137 Spring washer Rondelle convexe 61 6
62 | 900.1075 Sechskantschraube -Hexagon bolt Vis tete six-pans
M8x65 DIN 931-8.8 2] 2
63 | 25354 Sechskantschraube Hexagon bolt Vis t&te six-pans
MB8x60 DIN 931-8.8 111
64 | 712.1.07.111.1 Uberdruckventil (#22x37) Oil release valve Soupape de surpression 11
65 | 712.1.07.112.1 Ventilfeder(@18, 5x51, 5)° Valve spring Ressort de soupape 111
66 | 710.1.07.019.1 Federtopf (M27x1, 5x34, 5) Spring cup Logement de ressort 111
67 | 712.1.07.101.0 Olpumpe, kompl Oil pump, compl Pompe & huile, compl 1]1
68 | 712.1.07.116.1 Dichtung, hinten, (Cu-0,25) Gasket, rear Joint, arriere nB|nB
69 | 712.1.07.115.1 Dichtung, vorne, (Cu-0, 25) Gasket, front Joint, avant nB|nB
70 | 712.1.07.106.1 Achse zu Ruckférderpumpe Axle for return oil pump Axe de pompe de refoulement
(918x82) : 111
71 | 712.1.07.103.1 Olpumpenzahnrad, getrieben Oil pump gear, idler Pignon de pompe & huile
(z=10, b=30) R mené : 242
72 1 712,1,07.002.1 Zwischenplatte zu RUckfsrderpumpe Intermediate plate for return Plague intermédiaire de pomps
(s=5mm) . oil pump de refoulement 11
74 | 712,1.07.102.1 Ruckfsrderpumpengehéuse Return oil pump casing Corps de pompe de
: refoulement 1§11
75 | 710.1.07.018.1 Dichtung zu Saugrohr {Klingerit - " Gasket for suction pipe Joint pour tube d’ aspiration
s=1mm (Klingerit-gpaisseur 1mm) il
76 | 712.1.07.107.2 Olsaugrohr Oil suction pipe Tube d”aspiration d’huile 1
77 | 27378 Sechskantschraube Hexagon bolt Vis téte six-pans
M8x18 DIN 933-8.8 282
178 | 24858 Sechskantschraube Hexagon bolt. Vis tte six-pans
; M8x55 DIN 931-8.8 414
712.1,07.104.1 Olpumpenzahnrad, treibend Oil pump wheel, driver Pignon de pompe @ huile,
(z=10, b=30) ) menant 111
80 | 900.4502 Scheibenfeder 5x7,5 DIN 6888 Woodruff key Clavette demi-lune 111
81 | 712.1.07.105.2 Olpumpenwelle (z=10) Oil pump shaft Arbre de pompe ¢ huile 111
82 | 900.4861 PaBstift 6méx14 DIN 7 Dowel Goupille eylindrique 111
83 | 901.2934 Hutmutter Ri M8 DIN 1587-10 Cap nut Ecrou borgne 414




6

sy (L) G oy 4
0= 5

o=
355,
SLL

[e]

o~

nr

o.

po }

(@)

oL -
of 3
~| 8 2
a|l ©_F
3 882
oL

o

~

uws

o

[

o |

oZ

O

inzgauer

(a1

PUCH
§§\\\

:

D
Z

@«
W

Z




GRUPPE / GROUP / GROUPE

120

Bildseite

Page illustree

Page of illustr,

M8x10-8.8

Pinzgauer Geblse o frextsetre
Fan Page of text 1i
Ventilateur Page de texte
Fig.} Ersatzteil-N¢ Benennung Description Désignation Stk
i ’ 9 4x AAéxb
1 712.1.06.113.1 Befestigungsmutter Fixing nut Ecrou de fixation
M14x1,5 zu Laufrad for fan pour ventilateur 111
21 712.2,06.112,2 Riemenscheibenhalfte §102 Pulley-half Demi-poulie
(Ersatz fur 712,1,06.112,1) 111
3 | 501.1.0608 Einstellscheibe Adjusting washer Disque de réglage 4] 4
4 1 710.1.06.027.1 Schmalkeilriemen V=Belt Courroie trapézoidale
Vers.normal . &froite
12,5x1050 DIN 7753 = . - 111
4 } 710.2.06.027.1 Schmalkeilriemen V-Belt Courroie trapézoidale
Vers.Tro Etroite
12, 5x1050 DIN 7753 i1
5 | 712.1.06.102.2 Gebléselaufrad Fan Ventilateur 111
6 | 900.4505 Scheibenfeder 4x6,5 DIN 6888 Woodruff key Clavette demi-lune 111
7 | 901.117 Sechskantschraube . Hexagon bolt Vis téte six~pans
M8x62 DIN 931-8.8 111
8 | %01.1118 Sechskantschraube Hexagon bolt Vis téte six-pans
MB8x98 DIN 931-8.8 111
9 | 900.3211 Federscheibe B8 DIN 137 Spring washer Rondelle convexe 2| 2
10 | 712,1.06.101.2 Leitrad Diffuser Couronne fixe 111
11 712.1,06.134.1 Abdichtung, hinten Sealing,rear Joint annulaire, arriere
Gummi @12x8x285 rubber caoutchouc 111
13 | 900.2982 Sicherungsmutter Securing nut Ecrou de sOreté
_ Tensilock M6W196.1-8
(Ersatz fur 900.2014 u.900, 3213) 66
14 | 900.2016 Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou six-pans
M8 DIN 934-8 616
15 | 26819 Federring B8 DIN 127 Spring ring Rondelle-ressort 616
16 | 901.,1989 Stiftschraube Fixing stud Goujon
M8x12 DIN 835-8. 8 zu Leitrad for diffuser pour couronne fixe 3f3
17 | 712.1.06.144,2 Gummilager zu Leitrad Flexible mounting Plaque en caoutchouc
- pour couronne fixe 11
18 | 712.1.06.169.1 Stiftschraube Fixing stud Goujon




GRUPPE / GROUP / GROUPE

125

Luftleitbleche
Air conduit
Téles de conduite d’air

Bildseite

Page of illustr.

Page illustree

7




Pinzgauer

GRUPPE / GROUP / GROUPE

125

Bildseite

Luftleitbleche
Air conduit
Téles de conduite dair

Page of illustr.
Page illustree
Textseite

Page of text
Page de texte

Stk

Fig.| Ersatzteil-Nr, Benennung Description Désignation dlins
1 712.1.06.104.2/30 | Geblasehaube Fan housing Capot de ventilateur 111
2 | 712,2,09.012.1 Kabelhalter for Zundkabel Cable clip for ignition cable | Support pour ctble

(Ersatz fur 712.1,09.012.1) : d’allumage 41 4
3 | 900.1101 Sechskantschraube Méx105zDIN933-5.6] Hexagon bolt Vis téte six-pans 17417
4 | 900.3213 Federscheibe B6 DIN 137 Spring washer Rondelle convexe 201 20
5 | 712.1.06.105.2/30 | AnschluBteil zu Gebltsehaube Connection part for fan Pigce de raccordement de
‘ housing capot de ventilateur 111
6 | 712.1.06.147.0 Drahtverschlu8, kompl Wire lock, compl Fermeture en fil de fer,

» (IFE 2 507 055 981) compl 4] 4
10 | 101.1,2643.1/07 Einfassung (PVC, l=ca.l,3m) Protection strip Bordure pM pM
1 712,1,06.128.2/30 | Luftfuhrung, links, hinten Air conduit, left, rear Conduit d’air, & gauche,

arriere 1§1
12 | 712.1.06.107.2/30 | Luftfuhrung, hinten Air conduit, rear Conduit d’air, arriére 11
13 | 712.1.06.151.1 Filzplatte zu LuftfUhrung Felt for air conduit gllucjue en feutre de conduit i
air
15 | 712.1.06.133.2/30 | Zylinderabdeckung Cylinder covering Recouvrement de cylindres 1111
16 | 901.4867 Bolzen Aéx140x143 ESNO7 Bolt Boulon 3] 3
17 | 050.6.1044 Druckfeder Thrust spring Ressort de pression 3] 3

18 | 712.1.06.139.1/30 | Unterlage Shim Cale 3] 3

19 | 901.4666 _ Bajonett-Clip 6ESN06 Bajonett-Clip Clip a baionnette 313

20 | 712.1,06.158.1 Filzstreifen zu Zylinderabdeckung Felt strip for cylinder Bande en feutre pour

covering recouvrement de cylindres 8] 8

25 | 712.1.06.152.1 Filzplatte zur LuftfUhrung, vome Felt for air conduit, Plaque en feutre pour

) front conduit d’air, avant 111

26 | 712.1.06.106.2/30 | Luftfuhrung, vorne Air conduit, front Conduit d’air, avant 111

27 | 712.1.06.142.1/30 | AnschluBkragen Connection plate Collet de raccordement 171

30 | 712.1.06.127.2/30 | Winkel zu Luftfbhrung, vorne Angle for air conduit, front Equerre de conduit d’air, A

: avant

31 | 712.1.06.162.1 Gummischeibe #8/16x3 Rubber washer Rondelle en caoutchouc nin

32 | 712,1.06.161.1 Befestigungshblse #6/8/14x5,5 Fixing sleeve Douille de fixation min

33 | 712.1.06.165.1 Topfscheibe @6,4/16x2,25 Cup washer Rondelle de pot ngn

34 | 900.1160 Sechskantschraube Hexagon bolt Vis t8te six-pans

Méx16 Sz DIN 933-8.8 6] 6

35 | 900.2014 Sechskantmutter Hexagen nut Ecrou six-pans

Mé DIN 934-8 61 6
36 | 712.1.06.140.2/30 | Oikuvhlerschacht Qil cooler channel Canal de radiateur & huile 11
37 | 330.1.27.003.1 Deckkappe Cover-cap Couvre-vis [




GRUPPE / GROUP / GROUPE 135

Bildseite
age of illusts

Luftfilter, Ansaugrohre
Air filter, inlet manifolds
Filtre @ air, tubes d” admission

Page illustree

11

12 13 14 15

——



)

GRUPPE / GROUP / GROUPE

135

Bildseite

Pinzgauer

Luftfilter, Ansaugrohre

Page of illustr,
Page illustree

Textseite

Air filter, inlet manifolds P
Fllfre a Ollr, fubes d’cdmlsswn ngz 32 tti);tfe 1
Fig. Erscrzteil—Nr: Benennung Description Deésignation’ 4XS4H<6;<6
1 712,1.19.001.0 Luftfilter, kompl , Air filter, compl Filtre & air, compl
(Mann & Hummel 45 114 92 254) ‘ 111
3 | 900.2968 Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou six-pans
M8 DIN 985-6 , . 111
4 | 712.1.19.502.1 Zwischenboden (Kunststoff) Intermediate plate (plastic) |. Faux-fond (matiere plastique)
(Mann & Hummel 45 114 17 159) : : 111
5 | 712,1.19.002.1 Luftfilter-E rsatz?cfrone : Air filter - cartridge Cartouche de rechange
(Mlkro—Top C13114/3) de filtre 4 air 111
7 | 711.1.83.072.0 VerschluB, kompl, =260 Lock, compl Fermeture, compl 212
8 | 711.1.83.077.1 Spannband, =250 Strap Bande de serrage 212
10 | 901.9802 Schlauchklemme Hose clamp Collier de serrage
(Serflex Minus 2, §47-67) 111
11 | 712,2.19.004.1 Faltenbalg Boot Manchon en caoutchouc
(@60/100x55)
(Ersatz for 712.1,19.004.7) 111
12 | 901,9804 Schlauchklemme Hose clamp Collier de serrage
(Serflex Minus S5, #92-112) 11
13 1 712,1.15.117.1 Klebeband, blau, "Oil Sae 10" Adhesive tape, blue Ruban adhasif, bleu nBrnB
14 ] 712.1.15.118.1 Klebeband, rot, "Oil Sae 30" Adhesive tape, red Ruban adhésif, rouge nBnB
15 | 712,1.19.030.2/30 | Saugkrtmmer Air intake Collecteur d’admission
fur Vers Normal und
fur Vers Trop
(Ersatz fur 712.1,19.007,2/30 (replacement for 4remplacement pour
bei Mitverwendung der Dichtringe 712.1.19.007. 2/30 if used 712.1.19.007.2/30
712.1.08,128,1) together with seal rings en utilisant les ‘omfs
712.1.08.128.1) annulaires 712.1.08.128.1) [ 1] 1
16 | 712.1,19.028.2/30 | Spannband zu Saugkrtmmer Strap for air intake Bande de serrage pour
collecteur d’ admission 111
17 | 712.1.19.029.1 Unferlog;a zu Spannband - Shim for strap Téle d’appui pour bande
(1=230) de serrage 111
18 | 26834 Federring B6 DIN 127 Spring ring Rondelle-ressort 11
19 ] 9200.1160 Sechskantschraube Hexagon bolt Vis téte six-pans
Mé6x165z DIN 933-8.8 11
20 } 712.1.19.027.1 Spannschraube M8 Tension screw Vis de tension iy
30 | 900.2016 Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou six-pans
M8 DIN 934-8 111
31 24797 Scheibe 8,4 DIN 125 Washer Rondelle 111
32 | n2.1.08.117.0 Spannschraube M8, 1=147, Tension screw, Vis de tension,
fur SaugkrUmmerbefeshgung for air intake fixing pour fixation du collecteur
d’ admission 111
33 | 900.9876 Schlauchkiemme Hose clamp Collier de serrage
(Serflex Minus GM, 214-24) 2] 2
34 | 900.1996 Shffschraube . Fixing stud Goujon
M8x28 DIN 835~-8.8 v 212
35 | 712.1.08.036.1 Stutzen @10/12x35 Nipple Tubulure 212
36 | 712,1.08.102,2 Ansaugrohr zu den Zylindemn 3 und 4 Manifold for cylinders Tube d’ admission pour
‘ : 3and 4 cylindres 3 ef 4 111
37 | 712,1.08.109.2 " Buge! fur SaugkrUmmerbefestigung Clip for air intake fixing Etrier pour fixation du
collecteur d’ admission 141
38 | 26834 Federring B6 DIN 127 Spring ring Rondelle~ressort 111




GRUPPE / GROUP / GROUPE

135

Bildseite
age of illust

Luftfilter, Ansaugrohre
Air filter, inlet manifolds
Filtre & air, tubes d’ admission

Page illustree

\\GR 30 05

(56
(55,

[ 3/m8) GR 101 49 48

12 13 14 15

e



A

Pinzgauer

‘GRUPPE /- GROUP / GROUPE

135

Bildseite

Luftfilter, Ansaugrohre
Air filter, inlet manifolds
Filtre & air, tubes d’admission

Page of illustr,
| Page .illustree
"} Textseite :
Page of text .
Page de texte

Fig.| Ersatzteil-Nr, Benennun De ipti H i Stk.
g scription Designation edlons
39 } 900.1160 Sechskantschraube Hexagon bolt Vis tate six-pans
Méx16 Sz DIN 933-8.8 212
40 | 24795 Scheibe 6,4 DIN 125 Washer Rondelle 21 2
45 | 710.1.26,303.2 Ringstuck Banjo union Piace en forme d’anneau 111
46 | 900.4216 Dichtring A16x20 DIN 7603 Cu Seal ring Joint annulaire 2| 2
47 | 901.1981 Hohlschraube C10 DIN 7623-6. 8 Banjo bolt Vis creuse 111
48 | 710,1.26.302.1 Nippel fur Unterdruckanschlul Nipple for vacuum hose Raccord pour raccordement
de depression 111
49 | 900.3714 Dichtring D14x18 DIN 7603 Cu Seal ring Joint annulaire 1]
52 | 712.1.08.005.1 Dichtung zu Ansaugrohr Gasket for inlet manifold Joint pour tube d’ admission
(Klingerit 1, 5mm) 4| 4
52 1 712,2,08.005.1 Dichtung zu Ansaugrohr Gasket for inlet manifold Joint pour tube d’admission
(Al-Blech 1, 5mm) 41 4
55 | 900.3467 Schraubensicherung 8,4 (Fa. Schnorr) Lock washer Rondelle de sorefé 16116
56 | 700.1,08.035.1 Sechskantmutter M8 Hexagon nut Ecrou six-pans 16]16
57 -} 712.1.08.101.2 Ansaugrohr zu Zylinder 1 und 2, Manifold for cylinders Tube d’ admission pour
1 and 2 cylindres 1 et 2 1§11
58 | 900.1923 Stiftschraube Fixing stud Goujon
M8x25 Sn4 DIN 835-8.8 6] ¢
60 | 900.0916/07 Verbindungsschlauch 12x3x280 Connection hose Tuyau de raccordement pM]pM
61 | 712,1,08.007.1 Isolierflansch (Reinzolit - 5mm) Insulating flange Joint de fls#que 21 2
63 | 712.1.08.128.1 Dichtring zu SaugkrUmmer Seal ring for air intake Joint unhurlaire pour. . »
712.1.19.030.2/20 collecteur d’ admission
#72,5/63x21 2y 2
64 ) 700.2.08,257.1 Dichtring zu SaugkrUmmer Seal ring for air intake Joint annulaire pour
712,1.19.007.2/30 ) collecteur d’ admission
63/69/7,5 _ 2] 2
65 | 712.2,19.003.2/30 | Warmluftregler §- Regulator for hot air Régulateur d’air chaud .
(Ersatz £.712.1.19.003.2/30) "ﬂ’ 11
66 | 900.2206 Vierkantmutter R Square nut Ecrou carré
Mé DIN 557-6 (5 5 1]
=08 ' .
67 | 900.1108 Sechskantschraube G5e| Hexagon bolt Vis fete six-pans
Mé6x20 DIN 933-5.,8 |€88 1
71 | 712,2.08.102.2 Ansaugrohr zu den Zylindem 3 und 4 Manifold for cylinders Tube d” admission pour
3and 4 cylindres 3 et 4 111
72 | 901.9805 Kabelbinder, Ty-RAP Cable binder Ligature 8] 8
73 | 712.1.08.149.1 Isoliermatte zu Ansaugrohr Insulation mat for manifold Plaque isolante pour
Zylinder 4 cylinder 4 “tube d’ admission cyl 4 111
74 1 712,1,08.148.1 Isoliermatte zu Ansaugrohr Insulating mat for manifold Plaque isolante pour
Zylinder 3 cylinder 3 tube d’admission cyl 3 111
75 | 712,1.08.147.1 Isoliermatte zu Ansaugrohr Insuiating mat for manifold Plaque isolante pour
Zylinder 2 cylinder 2 tube d’admission cyl 2 1|1
76 1 712.1,08.146.1 Iso|ie;'muffe zu Ansaugrohr Insulating mat for manifold Plaque isolante pour
Zylinder 1 cylinder 1 tube d’admission cyl 1 111
77 | 712.2,08,101.2 Ansaugrohr zu den Zylindern Manifold Tube d’ admission
2und 3 for cylinders 2 and 3 pour cylindres 2 et 3 111
FUr Ltnder mit besonderen’ for countries with special pour pays avec fixation du
Abgasbestimmungen emission determination pollution des gas brGlés

PN




Bild
GRUPPE / GROUP / GROUPE 136 Bildselie 8 1
Pinzgauer Luftfuhrung for TropenausfUhrung

Poge illustrée
Air conduit for version tropicale
Conduit d’air pour I’ exportation tropicale

2 3 4 (B 6 7

136/76




p——

Pinzgauer

GRUPPE / GROUP / GROUPE 136

Bildseite

Luftfuhrung fur Tropenausfuhrung
Air conduit for version tropicale

Page of illustr.
Page illustrée

Textseite

8.1

) Coqsluif d’air pour I’ exportation tropicale 5232 32 tfee);ffe 1
Fig.] Ersatzteil-Nr. Benennung Description Designation 4xS4t|k6;<6
1 712,1,19.031.2 Zyklon=Luftfilter Centrifugal type air cleaner | Filtre a air Zyklon
(Mann & Hummel 4 803 467 900) 111
2 712.1.19.032.2 Rohr, vorne, zum Zyklon Tube, front, for Zyklon Tube, avant pour Zyklon 111
31 712.1.19.039.1 Dichtung 86x86x5 Gasket Joint
(Semperpren TW 18) 111
4 ] 712,1.19.040.2 Mutternplatte Nut plate Ecrou 111
51 712.1.19.036.1 Gummimuffe §60/70x80 Rubber hose Manchon en cacutchouc 2] 2
6 | 900.9106 Linsenschraube : Pan head screw Vis tate bombge
Mé6x10 DIN 7985-5.6 21 2
7 1 900.3213 Federscheibe B DIN 137 Spring washer Rondelle convexe 2] 2
8 | 712.1.19.035.2 Haltebtgel zur Klemmschelle Support for clamp Etrier de fixation 11
10 | 26819 Federring B8 DIN 127 Spring ring Rondelle-ressort 1]1
11 | 900.2016 Sechskantmutter M8 DIN 934-8 Hexagon nut Ecrou six-pans 111
12 | 712.1.19.033.1 Rohr, hinten Tube, rear Tube, arriére 111
18 | 712.1.19.034.1 Klemmschelle @60, 5 Clamp Collier de serrage 111
19 | 22887.1 Sechskantschraube Hexagon bolt Vis tate six-pans
M8x85 DIN 931-8.,8 111
20 | 900.9106 Linsenschraube Pan head screw Vis tate bombée

Méx10 DIN 7985-5.6




GRUPPE / GROUP / GROUPE 140 Bildseite
Page of illustr. 9

Page |||usfree

Vergaser
Carburetor
Carburateur

(18)——63

-—____...__...____._____.______________;_________J

36 NDIX
PUCH
PUS E 16435
PUS E17227
PUS E.....

|
|
|
|
|
65 b5 TSE2 M T3

N e e e e — — -
—_— e e e em




GRUPPE / GROUP / GROUPE 140 Bildseite
P- gage 9|F| illuésh'. 9
Vergaser age illustrée
Inzgauer Carburetor ;?(::s%iff?ext 1
Carburateur Poge de texte
Fig.] Ersatzteil-Nr. Benennung Description Désignation Stk.
: : 4] 6x6
1 712,1,08.120.0 Vergaser, kompl, Carburetor, compkl Carburateur, compl
Vers normal
(Zenith 36 NDIX-Pu5)
(Solex E 16435)
(ersetzbar durch 712.1.08,141,0
bzw durch 712,1.08.142.0) 242
1 712.1.08,130.0% Vergaser 1, kompl, Carburetor 1, compl Carburateur 1, compl
Vers Tro
(Zenith 36 NDIX-Pu)
_ (Solex E 17508) 1§11
1 712.1.08,131.0% Vergaser 2, kompl, Carburetor 2, comp! Carburateur 2, compl
Vers Troj
(Zenith 36 NDIX-Pu)
(Solex E 17509) 111
2 712.1.08.141,0% Vergaser 1, kompl, Carburetor 1, compl Carburateur 1, compl
Vers normal (replacement for (remplacement pour
(Zenith 36 NDIX-Pu) 712,1.08.120.0 if 712,1.08.120.0
(Solex E 17227) used together with en utilisant
(Ersatz fur 712.1,08.120.0) 712.1.08.142.0) 712.1.08.142.0)
bei Mitverwendung von marked blue marqué bleu
712,1,08.142.0)
blau markiert 111
2 | 712.1.08.142,0" Vergaser 2, kompl Carburetor 2, compl. Carburateur 2, compl
Vers normal (replacement for (remplacement Sour
(Zenith 36 NDIX-Pu) 712,1,08.120.0 if 712.1.08.120.
(Solex E 17228) used together with en utilisant
(Ersatz fur 712.1,08.120.0 712,1,08.141,0) 712,1.08.141,0)
bei Mitverwendung von marked blue marqué bleu
712.1,08.141.0)
blau markiert c 111
1. 7 5 K=
2 | 712.1.08.161.0 Vergaser 1, kompl, Vers normal| 8 | Carburetor 1, compl | g Carburateur 1, compl| 2
(Zenith 36 NDIX-Pu) 2 £ F
(Solex E 17499) < 9 3
mit angefrdften g with cut-out section | © avec papillon fraisé | 2
Drosselklappen K] in butterfly o marqué rouge 8
rot markiert 5 marked red -2 L B 11
08 (£ &
2 E :
2 | 712.1.08.162,0" Vergaser 2, kompl, Vers normal| ‘g § | Carburetor 2, compl 3§ Carburateur 2, compl| £ .4
(Zenith 36 NDIX~Pu) 5 2 = Se
(Solex E 17500) < 2 EE . >0
mit angefrififen 5 £ | with cut-out section| g € avec papillon fraisé 2 g
Drosselklappen =% 1 in butterfly. v marqué rouge 5 2
rot markiert Z 8| marked red It s 88 11
- pu
3 | 700.1.08.443.1 Pumpenhebel Pump lever Levier de pompe
(Solex K 29254) 212
4 | 700.1.08.444.1 Druckfeder Thrust spring Ressort de pression
78, 8/10, 6x7
(Solex K 29252) 212
5| - keine Ersatzteile no spare parts pas de piéces de
rechange -1-
7 | 700.1.08.445.1 Sechskantschraube Hexagon bolt Vis téte six-pans
M5x0,9x18
(Solex K 29052) 1010
B — kein Ersatzteil no spare part pas de pigce de
rechange -] -
9 700,1,08.431.1 Vergoaserdeckel Carburetor cover Couvercle du carburateur
(Solex ZK 11093) 2|2
10 | 700.1.08.448.1 Hohlschraube Banjo bolt Vis creuse
M12x1,25 - |=24,
(Solex K 29255) 212
1 900.4241 Dichtring Seal ring Joint annulaire
A12x16 DIN 7603 - Al
(Solex K11/1,5) ¢ 414
12 ] 712.1.08.501.2 Doppelschwimmer {geteilt) Double float (in 2 pieces) Flotteur double (separg)
(Solex ZK 10936) . 212
*durch Umwechseln des Drosselhebels xby exchanging the throttle X ors de |”&change de la manette
und des Anschlagbolzens jeweils als lever and stop pin applicable d’étranglement et du boulon dé
Vergaser 1 bzw, Vergaser 2 as carburetor 1 or carburetor 2} butée les carburanteurs 1 et 2
verwendbar. respectively. sont utilisables selon besoin. l




GRUPPE / GROUP / GROUPE 1 40 Bildseite
Page of illustr. 9 .

Page illustrée

Vergaser
Carburetor
Carburateur

(18—E3

(19)———

36 NDIX
PUCH

PUS E 16435
PUS E17227

RN 5, 53 52 51 50

\\\\ \\\\ 56‘\\
\\ ' 7
Sl %@@
. U,
A Ny

~ .
~
~
N
~

~.

I3

{58 (59}(60)

N — — —




GRUPPE / GROUP / GROUPE

1 40 Bildseite

Page of illustr.
Page illustrée

Vergaser |
Carburetor E:Xfesi'f" ?exr 2
Carburateur . que de texte
Fig.] Ersatzteil-Nr. Benennung Description Désignation Stk.
Ux46x6
13 | =w=mrememmm—n——— kein Ersatzteil no spare part pas de piece de
rechange -1 -
14 1 700.1.08.413.1 Gehtusedichtung (s=0,4) Housing gasket Joint pour corps de .
(Solex K 29041) carburateur 212
15 | 700.1.08.449.1 Halteschraube Fastening screw Vis d’arréte
M5x0,9, =28
(Solex K 29124) 212
16 | 900.3205 Federscheibe ; * | Spring washer Rondelle convexe
5,3/10/0,6 DIN 137 : .
(Solex K 27992) 212
17 | 24794 Scheibe 5,3/9,7/1 DIN 125 Washer Rondelle
(Solex K 18788) 2|2
18 | 700.1.08.403.1/30 { Luftkorrekturdise 230 Air correction jet Buse de réglage d’aspiration
(M10x0,9, h=7) d’ air
(Solex K 25413)
nicht fUr Vergaser E 17499, E 17500 | not for carburetor pas pour carburateur 414
18 | 700.1.08.403.1/70 | Luftkorrekturduse 170 Air correction jet Buse de réglage d’aspiration
(M10x0,9, h=7) d’air
(Solex K 25413)
nur fUr Vergaser E 17499, E 17500 only for carburetor seulement pour carburateur 414
19 | 712.1.08.502.1 Mischrohr 4N Emulsion tube Tube mélangeur
(03,2/4,1/6,3/8,4, 1=34)
(Solex K 25657) 4] 4
20 ] 712.1.08.539.0 Mischrohrtrager Emulsion tube support Support de tube mélangeur
(Solex ZK 10931) 414
21 | 712.1.08.514.0 Schwimmemadelventil 175 Float needle valve Soupape de pointeau de
’ (M9x1, 1=24,4) flotteur
(Solex ZK 13006) 212
22 | 900.3710 Dichtring Seal ring Joint annulaire
9,3/13,3/1,0 - Cu
(Solex K 16313/1,0) 212
22 | 900.371 0/05 Dichtring Seal ring Joint annulaire
9,3/13,3/0,5 - Cu
(Solex K 16313/0,5) nB| nB
23 | 712.1.08.512.0 Pumpenkolben, kompl Pump pisfon, compl Piston de pompe, compl
(Solex ZK 17769) 212
24| - kein Ersatzteil no spare part pas de piece de
. rechange -1 -
25 | 700.1,08.456.1 Dichtring Seal ring Joint annulaire
7/10/1 - Al
(Sclex K 29117) 2§12
p L R kein Ersatzteil no spare part pas de piece de
rechange -1~
27 | 700.1.08.406.1 Dichtung (Rundgummi @3, 5) Gasket (round rubber) Joint (corde caoutchouc)
(Solex K 27973) » 2|2
28 | 700.1,08.405.1/60 | Leerlaufduse 60 Slow running jet Gicleur de ralenti
(M7x1, 1=27,2)
(Solex K 27972) ]
fur Vergaser E 16435, E 17508, for carburetor pour carburateur
E 17509 4] 4
28 | 700.1.08.405.1/55 | Leerloufduse 55 Slow running jet Gicleur de ralenti
(M7x1, 1=27,2)
(Solex K 27972)
fur Vergaser E 17227, E 17499, for carburetor pour carburateur
. E 17228, E 17500 414
29 | 700.1.08.404.1/40 f HauptdUse 140 Main jet Gicleur principal
(M7x1, [=29)
(Solex K 29111)
fur Vergaser E 16435, E 17508, for carburetor pour carburateur
E 17509 414
29 | 700.1.08.404.1/35 ] Hauptduse 135 Main jet Gicleur principal
(M7x1, 1=29) (Solex 29111) ¥ .
fUr Vergaser E 17227, E 17228 for carburetor pour carburateur 414




GRUPPE / GROUP / GROUPE

140

Vergaser
Carburetor
Carburateur

Bildseite
Page of illustr.

Page |l|usfree :

9

36 NDIX
PUCH
PUS E 16435
PUS E17227
PUS E.....




GRUPPE / GROUP / GROUPE

140

Bildseite

age of illustr.
| Page illustree

i Vergaser i .
PI nzgauer ‘Carburetor ;g;;‘%‘ﬁexf
Carburateur Page de texte 3
Fig.] Ersatzteil-Nr, lBenennung Description Désignation 4xs4t|l;;(6
29 | 700.1.08.404.1/25 | HauptdUse 125 "Main jet Gicleur principal
(M7x1, 1=29)
(Solex K 29111)
fur Vergaser E 17499, E 17500 for carburetor pour carburateur 414
30 | 700.1.08.407.1/30 | Leerlaufluftduse 130 Slow running air jet Gicleur de ralenti
(M5x0,9, 1=5)
(Solex K 27974) '
nicht fur Vergaser E 17499, E 17500 |} not for carburetor pas pour carburateur 414
30 | 700.1.08.407.1/10 | Leerlaufluftduse 110 ¢ Slow running air jet Gicleur de ralenti
(M5x0,9, [=5) ~
(Solex 27974)
fur Vergaser E 17499, E 17500 for carburetor pour carburateur 414
31 § 712,1.08.510.1 Pumpenspritzrohr Nr 8, kurz Pump injector, short Tube d”injection de pompe
(21,4/5,5/4,4/2,8x17 - gerade) (straight) (droit)
(Solex K 29089) 414
33 | 700.1.08.429.1 O-Ring O-Ring Joint torique
4,4x8x1,8 :
(Solex K 17798) 41 4
34 | 700.1.08.409.1/80 | Pumpenduse 80 Pump jet Gicleur de pompe
(M7x1, 1=20,7)
- (Solex ZK 11094) 414
35 ]| 700.1.08.451.1 Dichtring Seal ring Joint annulaire
7,2/10,5/1 - Al
(Solex K 29115) 212
36 | 700.1.08.408.1/80 | Starterkrafistoffduse 80 (M7x1) Starter fuel jet Gicleur de carburant de
(Solex K 29114) ‘ depart 212
37 { 700.1.08.412.1 Dichtung (fUr- Starterkérper) Gasket (for starter body) Joint (pour corps de
41/46/0,5 démarreur)
(Solex K 29140) 212
38 | 900.3709 Dichtring Seal ring Joint annulaire
8,4/14/1,5 - Al '
(Solex K 29126) 212
39 kei T d . d
40f) —mmememm s eine Ersatzteile no spare parts pas de piéces de
rechange - -
41 700.1.08.442.0 Starterhebel, kompl Starting lever, compl Levier de démarreur, compl
(Solex ZK 10261) 212
42 | == kein Ersatzteil no spdare part pas de piece de
rechange -1 -
43 | 712.1.08.530.2 Starterksrper, kompl Starter body, compl Corps de demarreur, compl
(Solex ZK 10262)
fur Vergaser E 16435, E 17508, for carburetor pour carburateur: 212
E 17509
44 | 712,2.08.530.0 Starterkérper, kompl Statter body, compl- Corps de démarreur, compl
(Solex ZK 13643)
fur Vergaser E 17227, E 17499 for carburetor pour carburateur
E 17228, E 17500 212
43 keine Ersatzteil de pieces d
4] eine Ersatzteile no spdare parts pas de piéces de
rechange -1 -
47 "1 700,1,08.441,1 Sicherungsscheibe 5/12,4/1 Circlip Circlip extérieur
. (Solex K 29137) 212
48 | 700.1.08.440.1 Druckfeder Thrust spring Ressort de pression
#8,3/10,5x12,5
(Solex K 29127) 212
49 | 712.1,08.525.1 Gehtusedichtung  s=5,2 Gasket for housing Joint pour corps de carburateur
(Solex K 30201) 2|2
50 1 700.1.08.419.1 Madenschraube Setfscrew Vis sans t&te
(M4x0,7, 1=3,5)
(Solex K 29119) 212




GRUPPE / GROUP / GROUPE

140

Vergaser
Carburetor
Carburateur

Bildseite
Page of illustr,
Page illustrée

9

36 NDIX
PUCH
PUS E 16435
PU5 E17227

\“i

(58) (59)(60)

e . -

14176




GRUPPE / GROUP / GROUPE

140 Bildseite

Page of illustr.
Page illustrée

9

i Vergaser .
szgauer Carburetor ‘T,gg;s% e 4
Carburateur Page de texte
Fig.] Ersatzteil-Nr. Benennung Description Désignation Stk
. Ux 4 6x6
51 | 712.1.08.515.2 Pumpendruckventil, kurz Pump pressure valve, short Soupape de compression de
(M9x1, 1=20) pompe, courte
(eingestanzte Nr = 100)
(Solex ZK 13085) 212
52 | 700.1.08.453,1 Dichtring Seal ring Joint annulaire
29,313, =1, Al
(Solex K 30167) 212
53 | 700.1.08.447.2 Pumpensaugventil Pump suction valve Soupape d’alimentation
(M7x1, I=15,5) : de pompe 1
(Solex ZK 11095) 212
54 | 700.1.08.452.1 Dichtring Seal ring Joint annulaire
#8,3x12, s=1, Al
(Solex K 30169) 212
55 | m=mmdmmmmmeeee kein Ersatzteil no spare part pas de piece de
rechange -1 -
56 ¥ 712.1.08.432.2 Abschaltventil Cut-off valve Soupape de déclenchement
24v-2,5 (0334)
(Solex ZK 12949) 41 4
57 | - kein Ersatzteil no spare part pas de piece de
rechange -] -
58 | 700.1.08.418.1 Sicherungsfeder Securing spring Ressort de sOreté
(Solex K 29257) 414
59 | 24792 Scheibe Washer Rondelle 414
3,2DIN 125
(Solex K 16652) 414
60 { 700.1.08.427.1 l’;ruckfeder Thrust spring Ressort de pression
4,5, 1=5
(Solex K 29256) "4 ]| 4
61 | 712.1.08.528.9 Pumpenstange, kompl Pump rod, compl Tringle de pompe, compl
(Solex ZK 15737)
(anstelle von 700.1.,08.428,9 212
62 | 712.1.08.526.1 Leerlaufgemischregulierschraube Idle adjusting screw Vis de réglage du mélange
(M5x0,9) de ralenti
(Solex K 32796)
(Ersatz fur 700.1.08.426.1)
fur Vergaser E 16435, E 17508, for carburetor pour carburateur
" E 17509 414
63 | 712.2.08.526.1 Leerlaufgemischregulierschraube Idle adjusting screw Vis de réglage du mélange
(M5x0,9) de ralenti
(Solex ZK 11282)
fUr Vergaser E 17227, E 17228 for carburetor pour carburateur ‘
E 17499, E 17500 : 414
64 1 700,1.08.438.1 Druckfeder Thrust spring Ressort de pression
97,4x12 :
(Solex K 29019)
fur Vergaser E 16435, E 17508, for carburetor pour carburafeur
E 17509 414
65 | 900.2019 Sechskantmutter Hexagon nut ‘| Ecrou six-pans
M8 DIN 70615-10 :
(Solex K 29022) 414
66. | 712.1.08.533.1 Widerlager Abutment Palier de butée
(Solex K 30612) 212
67 | 700.1.08.438.1 Druckfeder Thrust spring Ressort de pression
#7,4x12,5
(Solex K 29019)
fur Vergaser E 16435, E 17508, for carburetor pour carburateur 212
68 | 700.1.08.435.1 Anschlogschragbe R 1750 Stop screw Vis de butée
(M5x0,9, 1=13)
(Solex K 29017)
fUr Vergaser E 16435, E 17508, for carburetor pour carburateur
E 17509 212
69 | 900.3281 Federring Spring ring Rondelle-ressort
6 DIN 7980
(Solex K 29029) 818
70 | 900.1224 Zylinderschraube Cylinder screw Vis téte cylindrique
Méx40 DIN 84-8.8
74Z.4,0j" (Solex K 30188) 8} 8
0394 Pa_(‘jfclap@h be




GRUPPE / GROUP / GROUPE 140 Bildseite
Page of illustr. 9

Page |||usfrée

Vergaser
. Carburetor
Carburateur

36 NDIX
PUCH
PUS E 16435
PUS E17227
PUS E.....

(58 (59)(60)

N e e o —— o — — —




GRUPPE / GROUP / GROUPE

1 40 Bildseite

Page of illustr.

H Vergaser .que |!|usfrée
P' nzgauer Carburetor .ll;g)(feseolftetexf 5
Carburateur que de toxte
Fig.] Ersatzteil-Nr. Benennung Description ‘Désignation Stk
x4 6x6
711 712.1.08.555.0 Drosselklappenteil, kompl Throttle chamber, compl Partie du papillon, compl.
. (Solex ZK 13042
ZK 17452)
fur Vergaser E 16435 for carburetor pour carburateur
E 17508
E 17509
2 BypaB-Bohrungen 2 Bypafi-bore 2 trous @ bypass 2|2
72 | 712.2.08.555.0 Drosse lklappenteil, kompl Throttle chamber, compl Partie du papilion, compl
(Solex ZK 16083) :
fur Vergaser E 17227 for carburetor pour carburateur
E 17228 '
4 BypaB-Bohrungen 4 BypafB-bore 4 trous & bypass 2|2
72 ] 712.3.08.555.0 Drosselklappenteil, kompl -Throttle chamber, compl Partie du papillon, compl
(Solex ZK 17329)
fUr Vergaser £ 17499 for carburetor pour carburateur
E 17500
4 BypaB-Bohrungen, 4 BypaB~bore 4 trous @ bypass
angefréfBte Drosselklappe cut-out section in butterfly avec papillon fraisge 212
;3} -------------- kein Ersatzteil no spare part pas de piece de
rechange - -
75| 700.1.08.434.1 Pumpenhebel Pump lever Levier de pompe
(Solex K 30198) 212
76 | 712,1.08.538.1 Startertauchrohr’ Starter emulsion tube Tube plongeur de demarreur
26,5, 1=47,6 (M9x1)
(Solex K 27293) 2|2
77} 504.1.08.461.1 Spannring Retainer Clip
(Solex K 18235) ' 21)2
79 | 712.2.09.519.0 Dichtungssatz, kompl Gasket set, compl Jeu de joints, compl
(Selex 010.1005) nB|nB
80 | 712.1.08.520.0 Reparatursdtz Repair set Jeu de réparation
fur Vergaser E 16435 for carburetor pour carburateur
E 17508
E 17509
(Solex 010.2003) nB|nB
80 | 712.2.08.520.0 Reparatursatz Repair set Jeu de réparation
fur Vergaser E 17227 for carburetor pour carburateur
E 17499
E 17228
E 17500 nB|nB
(Solex 010.2005)
81 | 712.1.08.524.1 Unterlegscheibe Washer Rondelle
#17x0,5 (5x8)
fur Vergaser E 17227 for carburetor pour carburateur
E 17499
E 17228
E 17500 -
(Solex K 10635) 212
82 | 712.1,08.537.1 Dichtring Seal ring Joint annulaire
28/11,5x2
zu Drosse lklappenwelle for throttle valve shaft pour axe de papillon
{Solex K 10829) 4] 4
nB|nB
83 | 712.1,08.536.1 Dichtring O-Ring Seal ring Joint annulaire
2,3-1,6 for idle adjusting screw pour vis de réglage du
zur Leerlaufgemischregulierschraube | for carburetor mélange de ralenti
fur Vergaser E 17227 pour carburateur
E 17228
E 17499
E 17500
(Solex K 25845) 414




GRUPPE / GROUP./"GROUPE 145

Bildseite

“Treibstoffpumpe
Fuel pump
‘Pompe & carburant

Page of illusti.
Page illustree

10

(32)

(32)

34

1 45/72 |

35




GRUPPE / GROUP / GROUPE

145

) Pinzgauer

Treibstoffpumpe
Fuel pump
Pompe & carburant

Bildseite
Page of illustr,
Page illustree

10
Textseite :

Page of text 1
Page de texte

Fig.{ Ersatzteil=Nr, Benennung Description Designation 4:;';;(6
1 712.1.08.121.0 Treibstoffpumpe, kompl Fuel pump, compl Pompe & carburant, compl
(Pierburg PE 15686) 1{1
2 | 712.1.08.548.1 Pumpenhebel Pump lever Levier de pompe
(Pierburg PK 18149) 111
3 | 900.4604 Sicherungsscheibe 4 DIN 6799 Circlip Circlip extérieur
(Pierburg PK 17162) 2] 2
4 | 712.1.08.550.1 Druckfeder @7x35mm, Draht @ =0,6 Thrust spring Ressort de pression
(Pierburg PK 17630) ) 1
5 | —remmmmmeee Pumpenunterteil - kein Er<atzteil Pump lower part ~ Pompe, partie inférieure
(Pierburg PK 19903) no spare-part ~ pas de pigce de rechange -1 -
6 | 712.1.08.545.0 Pumpenmembrane Pump membrane Membrane de pompe
(mit Feder, Federteller und (with spring, spring cup and (avec ressort, cuvette de
zweiteiliger Dichtung) 2-pieces gasket) ressort et joint en 2 parties)
(Pierburg PZK 7049) 1]1
7 { 712.1.08.541.0 Pumpenoberteil, kompl Pump upper part, compl Pompe, partie supérieure,
(Pierburg PZK 7011) compl 111
8 | 29190 Federring B5 DIN 127 Spring ring Rondelle-ressort 61 6
? | 23099 Zylinderschraube AM5x12 DIN 84-5.8 ] Cylinder screw Vis téte cylindrique :
(Pierburg PZK 5096) . 61 6
10 § 712.1.08.544.2 Membrane Membrane Membrane .
(Pierburg PZK 7132) 1}1
11 | 712.1.08.543.1 Druckfeder Thrust spring Ressort de pression
‘P18, 5x20mm, Draht §=0,7
(Pierburg PK 19629) 111
12 1 712.1.08.549.1 Dichtung (Papier 0, 2mm) Gasket Joint
(Pierburg PK 21081) 1§11
13 | 712.1.08.542.1 Deckel Cover Couvercle
(Pierburg PK 21017) 111
15 | 900.1328 Zylinderschraube Cylinder screw Vis téte cylindrique
' M4x12 DIN 84-5.8
(Pierburg PZK 7014) 41 4
16 | 22796 Federring B4 DIN 127 Spring ring Rondelle-ressort 41 4
17 | 712.1.08.552,2 Treibstofffilter (Kunststoff) Fuel filter (plastic) Filtre & carburant
(Pierburg PK 16965) , (matiere plastique) 111
18 | 900.3711 Dichtring A15x19 DIN 7603 (Fiber) Seal ring Joint annulaire
(Pierburg PK 16967) 111
19 {1 712.1.08.554.1 VerschiuBschraube (@15, 25 Génge 1") | Plug Bouchon six~pans
(Pierburg PK 16966) 111
20 ] 900.2016 Sechskantmutter M8 DIN 934-8 Hexagon nut Ecrou six-pans 212
21 | 900.1334 Zylinderschraube Cylinder screw Vis tete cylindrique
M3x6 DIN 84-5.8
(Pierburg PK 18871) 2] 2
22 | 900.3467 Schraubensicherung 8,4 (Schnorr) Screw lock Rondelle de soreté 212
23 | 712.1.08.546.1 Verschlufiplatte Cover Plaque de fermeture
(Pierburg PK 19157) 11
24 | 712.1.08.547.1 ?ichtun)g zu VerschluBiplatte Gasket for cover Joint pour plaque de fermeturd
0, 3mm
(Pierburg PK 16657) 111
25 1712.1,08.559.1 Achse @6x27mm Axle Axe
(Pierburg PK 17163) 171
30 | 900.4638 Sprengring 8 DIN 9045 Circlip for tappet Bague de butée pour poussoir
zu Sidssel 111
31 | 710.1.08.013.1 Stussel Tappet Poussoir 111
32 | 712.1.08.115.1 Dichtung (Reinzolit 0, 5mm) Gasket Joint 212
33 | 710.1.08.012.1 Stssse | fuhrung Tappet guide Guide de poussoir 111
34 | 900.1974 Stiftschraube M8x35 DIN 835-8.8 Fixing stud Goujon 2]12
35 | 712.1.08.560.0 Reparatursatz fur Treibstoffpumpe Repair set for fuel pump Assortiment de réparation
| (Pierburg AGP 111G) pour pompe dessence L




GRUPPE / GROUP /. GROUPE 1 50 Bildseite 1 1

Page of illustr.
o Pinzgauer Treibstoffbehdlter 751, Treibstoffleitungen

Page illustree
Fuel tanks and fue! pipes
Réservoir & carburant, tuyauterie a carburant

O
®
33) GR140 GR145 6(1 (2)3)(2) 4 (5) 6 7 8 GR2005 Q )

36
(33{\

(14)

37 38

31(30)(25) 29 (14)




“

@@@ Pinzgauer

- GRUPPE / GROUP /“GROUPE

1 50

Bildseite

Treibstoffbehdlter 751, Treibstoffleitungen

Page of iliustr,
Page illustree

Textseite .

11

Fuel tanks and fuel pipes ) : ;
‘ - Réservoir & carburant, tuyauterie & carburant : sggg 32 f\‘ee);:te 1
Fig.| Ersatzteil-Ny, Benennun D ipti i H Stk.
g escription Designation dlond
1 711,1.67.022.1 Klemmlasche Shackle Eclisse de serrage 111
2 %og:;zga DichtringA5x7,5 DIN 7603 Cu Seal ring Joint annulaire nin
3 900.9113 Linsenschraube Pan head screw Vis téte bombée
; AM5x16 DIN 7985-5.6 1mn
4 | 711.1.67.020.2 Entnahmerohr Outlet tube Tube de prise 111
5 1 711.1.67.023.1 Korkdichtung @65x4x4,5 Cork gasket Joint en lisge 2] 2
6 | 711.1.67.037.1 Dichtring zu Einfullstutzen Seal ring for filler pipe Joint annulaire pour tubulure
(Eberspdcher 20 128_0' 04 00 01) - . de remplissage 1§11
7 | 711.1.67.035.1 Schlauch zu Einfullstuizen Hose for filler pipe Tuyau de tubulure de )
, #80x92x120mm remplissage 111
8 1 711.1.67.036.0 Schlauchklemme Hose clip Collier de serrage
(Serflex Minus 4 @77-97) 21 2
9 { 711.1.67.008.0 Treibstoffbehalter, kompl, 75| Fuel tank, compl Réservoir & carburant, compl § T} 1
10 | 27642 Dichiring 960/81x3,5 Seal ring Joint annulaire 1§11
11 ] 711.1.67.047.0 EinfullverschluB, kompl, mit Schlof Tank filler cap, compl Bouchon de remplissage,
with lock o compl, avec serrure 111
12 § 711,2.67.044.0 Kette, kompl. Chain, compl! Chatne, compl 111
13 ] 711.1.67.025.0 Tauchrohrgeber mit Warnkontakt Gauge unit with warn contact| Transmetteur de tube plongeur
(VDO K 411.401,/001,/001) avec contact avertisseur 1§11
14 | 900.0908/07 Treibstoffschiauch @7, Fuel hose, Tuyau & carburant,
fur Entltftung, 1=670mm, " for ventilation, pour aération,
Entnahmerohr - Filter, 1=400mm, outlet tube - filter, tube de prise - filtre,
Filter - ReduzierstUck, 1=50mm filter - adaptor filtre - piece de réduction  JpM{pM
15 | 711,2.67.000.2 Treibstoffbehdlter 751 Fuel tank . Réservoir & carburant 111
16 | 25403 Sechskantschraube Hexagon bolt Vis tate six-pans
Mé6x8 DIN 933-5.6 111
17 | 050,1235 Scheibe @6,3/11x0,75 Washer Rondelle 111
18 | 24365 Dichtung Aéx12 DIN 7603 (Fiber) Gasket Joint 111
19 | 900.3280 Federring A8 DIN 127 Spring ring Rondelle-ressorf 441 4
20 ] 900.1145 Sechskantschraube " Hexagon bolt Vis téte six-pans
M8x20 DIN 933-8.8 2] 2
21 } 900.4230 Dichtring Seal ring Joint annulaire
D22x27 DIN 7603 Cu 111
22 | 902,1984 VerschluBschraube Plug Bouchon fileté
M22x1,5 DIN 908-5,8 111
23 | 711,2.67.032.1 Tankschutzblech - Protection sheet for tank Téle de protection de
' réservoir 11
24 | 26834 Federring B6 DIN 127 Spring ring Rondel le-ressort 4] 4
25 | 24927 Sechskantschraube Hexagon bolt Vis téte six-pans
Méx12 DIN 933-5.8 61 6
26 | 24773 Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou six-pans
Mé DIN 934-6 3]s
27 | 900.1144 Sechskantschraube Hexagon bolt Vis téte six-pans
M8x16 DIN 933-8.8 2| 2
28 | 711.1.67.033.1 Klemmblech Clamping plate Téle de fixation
18/30x2, 5mm 111
29 | 712.1.,08.107.2 Treibstofffilter Fuel filter Filire & carburant
(Mann und Hummel W4,3/1) 111
30 | 900.3213 Federscheibe B6 DIN 137 Spring washer Rondelle convexe 212
31 | 712.1.08.124,2 Schelle zu Treibstoffilter Clip for fuel filter Collier de serrage de filtre
a carburant 111




GRUPPE / GROUP / GROUPE 1350 Bildseite 11

Page of illustr.
Page illustree

Treibstoffbehdlter 751, Treibstoffleitungen
Fuel tanks and fuel pipes
Réservoir a carburant, tuyauterie & carburant

49
9

33) GR140 GR145 (1232 4 5 6 7 8 GR2005 @ |
(10)

(14)

37 38

31(30)(25) 29 (14)




Pinzgauer

GRUPPE / GROUP / GROUPE 150

Bildseite

Treibstoffbehtlter 751, Treibstoffleitungen
Fuel tanks and fuel pipes
Réservoir a carburant, tuyauterie & carburant

Page of illustr,
Page illustree
 Textseite

Page of text
Page de texte

11

. . k
Fig:}J Ersatzteil-Nry, Benen D ipti H f Stk.
¥ nung escription ’Déslgnatlon ey s
32 | 900.0906/07 Treibstoffschlauch @5, Fuel hose, Tuyau & carburant,
Pumpe~Vergaser 2, 1=550mm pump~carburetor 2, pompe=-carburateur 2,
Vergaser 2-Vergaser 1, 1=180mm, carburetor 2-carburetor 1, carburateur 2-carburateur 1,
Pumpe-Reduzierstick, 1=270 pump-adaptor pompe-pi¢ce de réduction pMipM
33 | 900.4241 Dichtring A12x15,5 DIN 7603 Seal ring Joint annulaire
(Solex K11/1,5) 414
34 } 700.1.08.448.1 Hohlschraube (Solex K29255) Banjo bolt Vis creuse 212
35 | 712.1.08.027.2 Schlauchnippel zu Vergaéer 2 Hose nipple for carburetor 2 Raccord de tuyau pour
carburateur 2 111
36 | 700.1,08.136.2 Schlauchnippel zu Vergaser 1 Hose nipple for carburetor 1 Raccord de tuyau pour
carburateur 1 111
37 | 700.1.08.051.2 Reduzierstick Adaptor Piace de réduction T
38 | 411.2.22.153.1 Y~-RohrstUck Y~Pipe piece Tube en Y 141
(Eberspticher 20 1104 24 00 07) nB{ nB
3% | 713.1,96.067.2 Sieb zum Einfullstutzen Filter for filler pipe Filtre de tubulure de
) remplissage i1
40 | 711,1,67.040.0 EinfullverschluB3, kompll, Tank filler cap, compl Bouchon de remplissage,
ohne SchloB without lock compl, sans serrure nBfnB




GRUPPE / GROUP / GROUPE 151

Treibstoffbehtilter 1251, Treibstoffleitungen
Fuel tanks and fuel pipes °
Réservoir @ carburant, tuyauterie & carburant

Eiulgese;}eillush,._ 1 1.1

Page illustree

33. GR140 GR145(32)

Vi
BeD v e ™ & & & o

4 5678

GR2006 ()

/

=he TS
/‘%
31(30)(25) 29(14)

)

(2 é) (21)




Pinzgauer

GRUPPE / GROUP / GROUPE

151

Bildseite

Treibstoffbehtlter 1251, Treibstoffleitungen
Fuel tanks .and fuel pipes: -
Reservoir & carburant, tuyauterie a carburant

Page of illustr,
Page illustree
Textseite .
Page of text
Page de texte

111

1

Fig.| Ersatzteil-Nr, Benennung Description ’Désignution 4:4”;;6
1] 711.1.67.022.1 Klemmlasche Shackle Eclisse de serrage 1|
2 ] 900.4246 Dichtring Seal ring Joint annulaire

A5x7,5 DIN 7603 Cu 16116}
3| 900.9113 Linsenschraube ‘ Pan head screw Vis téte bombée
AMS5x16 DIN 7985-5.6 . o 16116
41 711,1.67.020.2 Entnahmerohr ) Outlet tube Tube de prise 111
5| 711.1.67.023.1 Korkdichtung §65xdx4,5 Cork gasket Joint en liage 3l 3
6| 711.1,67.037.1 Dichtring zu Einfullstutzen Seal ring for filler pipe Joint annulaire pour
(Eberspdcher 20 1280 04-00 01) ~tubulure de remplissage 111
7 1 711.1,67.035.1 Schlauch zu Einfullstuize Hose for filler pipe Tuyau de tubulure de
#80x92x120 : remplissage 111
8 | 711.1.67.036.0 Schlauchklemme Hose élip Collier de serrage °
. (Serflex Minus 4 #77-97) 2] 2
9 | 711.1.67.050.0 Treibstoffbehdlter 125!, kompl Fuel tank, comp‘| Résetvoir de carburant, complf 1§ 1
10 | 27642 Dichtring #60/81x3, 5 Seal ring Joint annylaire 111
11 ] 711.1.67.047.0 Einfullverschlul, kompl Tank filler cap, compl Bouchon' de remplissage,
compl 111
12 | 711.2.67.044.0 Kette, kompl Chain, compl ' Chafne, compl 1p!
13 | 711.2.67.025.0 Tauchrohrgeber mit Warnkontakt Gauge unit with warn contact Trclnsméffeur de tube
(VDO 224.817/008/004) ‘ plongeur avec contact
avertisseur Tl
14 | 900,0908/07 Treibstoffschiauch @7, Fuel hose, . Tuyau- & carburant, -
fur Entluftung, 1=370mm. 2 Stuck for ventilation, 2 pieces, pour aération, 2 piéces,
Entnahmerohr - Filter, I=480mm outlet tube - filter, tube de prise - filtre,
fur Entluftung, 1=650mm, for ventilation, pour aération,
fur Entluftung, 1=880mm, for ventilation, pour aération,
Filter - Reduziersttck, |=50mm filter - adaptor filtre - piéce de réduction  |pM|pM
15 | 711.2.67.052.2 . Treibstoffbehtlter, 751 Fuel tank Réservoir & carburant 111
16 | 25403 Sechskantschraube Hexagon bolt Vis téte six~pans
Méx8 DIN 933-5.6 o 212
17 | 050.1235 Scheibe 06,3/11x0,75 ‘Washer Rondelle 212
18 | 24365 Dichtung A6x12 DIN 7603 (Fiber) Gasket Joint 212
19 | 900.3280 Federring A8 DIN 127 Spring ring Rondel le-ressort 12112
20 | 900.1145 Sechskantschraube Hexagon bolt Vis téte six-pans
M8x20 DIN 933-8.8 616
21 | 900.4230 Dichtring Seal ring Joint annulaire
D22x27 DIN 7603 .Cu : 2] 2
22 | 902.1984 VerschluBschraube “Plug Bouchon filete
M22x1,5 DIN 908-5.8 212
23 | 711.2.67.032,1 Tankschutzblech Protection sheet for tank Tale de prdtecfion de
- réservoir . 111
24 | 26834 Federring B6 DIN 127 Spring ring Rondelle-ressort” 6]6
25 | 24927 Sechskantschraube Hexagon bolt Vis tate six~pans
Méx12 DIN 933-5.8 616
26 | 24773 vSechsf(unfmuHer Hexagon nut Ecrou six—-pans
Mé DIN 934-6 313
27 § 900.1144 Sechskantschraube Hexagon bolt Vis t&te six-pans
-M8x16 DIN 933-8.8 : 212
28 | 711.1.67.033.1 Klemmblech Clamping plate Tale de fixation
18/30x2,5 212
29 | 712.1.08.107.2 Treibstoffilter Fuel filter Filire & carburant
(Mann & Hummel W4,3/1) 111




GRUPPE / GROUP / GROUPE

151

Bildseite
Page of illusti.

b -
N
§§?

Treibstoffbehdlter 1251, Treibstoffleitungen
Fuel tanks and fuel pipes

Réservoir @ carburant, tuyauterie & carburant

Page illustree

111

3. GRI

40 GRI45(32)

2 3

1

A

or— Gz e
PO >

w8 5 50 49 @98

[ 5/7%]6

4 5(3(26 78 GR2006

J/

S

37

[ GQ)—

S |
/'%

U

3 (30)25)2904)

(24) (21)




Pinzgauer

GRUPPE / GROUP / GROUPE 151

Bildseite

Treibstoffbehtlter 1251, Treibstoffleitungen
Fuel tanks and fuel pipes
Réservoir & carburant, tuyauterie & carburant

Page illustree
Textseite
Page of text
Page de texte

Page of illustr, 11_1

2

Fig.} Ersatzteil-Nr. Benennung Description Déesignation 4xs4ﬂ:$x6
30 | 900.3213 Federscheibe B6 DIN 137 Spring washer Rondelle convexe - 212
31 | 712.1.08.124,2 Schelle zu Treibstoffilter Clip for fue! filter Collier de serrage pour filtre
: 4 carburant 111
32 | 900.0906/07 Treibstoffschlauch @5 Fue! hose, Tuyau 4 carburant @5,
Pumpe~Vergaser 2, 1=550mm, pump-carburetor 2, pompe-carburateur 2,
Vergaser 2-Vergaser 1, [=180mm, carburetor 2-carburetorl, carburateur . 2-carburateur 1,
Pumpe-Reduziersttck, [=270mm pump=adaptor pompe-piéce de réduction pM]pM
33 | 900.4241 Dichtring A12x15,5 DIN 7603 - Al Seal ring Joint annulaire
(Solex K11/1,5) _ 414
34 | 700,1.08.448.1 Hohlschraube Banjo bolt Vis creuse
(Solex K29255) 212
35 | 712,1.08.027.2 Schlauchnippel zu Verg.ase} 2 Hose nipple for carburetor 2 Raccord de tuyau pour
: » carburateur 2 111
36 | 700.1.08.136.2 Schlauchnippel zu Vergaser 1 Hose nipple for carburetor 1 Raccord de tuyau pour
’ ' ’ carburateur 1 111
37 ] 700.1.08.051.2 Reduziersttck Adaptor Piece de réduction 111
39 | 713.1.96.067.2 Sieb zum Einfullstutzen Filter for filler pipe Filtre pour tubulure de
remplissage . 111
40 | 900.1109 Sechskantschraube Hexagon bolt Ecrou six-pans
M8x12 DIN 933-5.8 8|8
41 | 711.1.67.066.2 Distanzstuck, oben Spacer, upper Pidce d’&cartement,
supérieur 212
42 | 711.1.67.059.1 . Deckel Cover Couvercle
11
43 | 711.2.67.060.2 Zusatzbehtlter 501 " Fuel tank Réservoir @ carburant 111
44 | 711,1.67.055.1 Tankschutzblech, hinten Tank protection plate, rear Téle de protection de
. . réservoir, arriére . 111
45 1 711.1.67.067.1 DistanzstUck, unten Spacer, bottom Piece d’écartement,
inféerieur 1212
46 | 900.9888 Schelle - Clip Collier
. Serflex 32-52 Minus 1 212
47 | 711.1.67.058.1 Schlauch Hose Tuyau
P35x4, 1=105 111
48 | 29192 Federring B10 DIN 127 Spring ring Rondel le-ressort 2|2
49 | 900.1163 Sechskantschraube Hexagon bolt Ecrou six-pans
M10x16 DIN 933-8.8 1
50 | 711.1.67.070.2 Spannband Fixing strap Bande de serrage 111
51 | 900.1115 Sechskantschraube Hexagon bolt Ecrou six=-pans
M10x50 DIN 933-8.8 : L 111
52 710.1.28.2]7.2 T-Stuck, kurz T-Piece, short T-Pigce, court 111
53 | 901.800 Schlauchklemme Hose clip Collier de serrage
Serflex Miniflex 2, #11-19 T 313




Page of illustr. -
Page illustree

GRUPPE / GROUP / GROUPE 155 Bildseite 1 2

Auspuffanlage
Exhaust system
Installation d’échappement

@ @6 6606 9

(10)




“"GRUPPE

/- GROUP /" GROUPE

155

Bildseite

Page of illustr. -

12

H . . | Page 'illustre
P|nzgauer - Auspuffanloge : T'e?(fsejyi‘f:s ree
- Exhaust system Page of text - 1
: -Installation d’&chappement Page de texte
Fig.} Ersatzteil-Nr, Benen D ipti i i Stk.
¥ nung escription Designation dlons
1 712,1,11.001.2 Auspuffkrummer Exhaust manifold Cdllecfeur d”&chappement
zu Zylinder 1 und 4 for cylinder 1 and 4 des cylindres 1 et 4 111
2§ 712.1.11.002.2 AuspuffkrUmmer Exhaust manifold Collecteur d’ &chappement
zu Zylinder 2 und 3 for cylinder 2 and 3 des cylindres 2 et 3 111
3| 712.1.12.125.1 Lomellendichtringe Seal rings Joint annuluivrés 4 lamelles
(FK5 HFL 55/49,4x3,4 -2D) gl s
41 712.1.12.121.2 Gelenksttick Shackle Piece articulée 2| 2
5] 28773 Feder #8x58, 5 Spring Ressort 7 212
6 | 712.1.12,129.1 - “Klemmschelle Clamping clip Collier de sérrdge 212
7 | 900.2016 Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou six~pans
» M8 DIN 934-8 ‘ ' 1313
8 | 26819 Federring B8 DIN 127 Spring ring Rondelle=ressort 13]13
9 | 712,1.12.133.2/90 | Muffensttck “Piece of g sleeve Piéce & manchons 111
10 | 712,1.12.124.1 Dichtung Gasket Joint 2] 2
1T} 712,1.11,009.1 Sechskantmutter M8-MS Hexagon nut Ecrou six-pans 8] 8
12 | 712.1.11.010.1 ~Scheibe @8,5/16x4 Washer countersunkbored Rondelle
(angesenkt) . i (fraise) 8] 8
13 712.1.11,007.1 Dichtung Gasket Joint
(Klingerit ~ s=2mm) 41 4
14 1 712.1.11.011.1 Zentrierring #41/45x10 Centering ring ‘Anneau de centrage 414
15 | 900.1828 Stiftschraube Fixing stud ‘Goujon
M8x30 DIN 940-8.8 . 8l 8
16 | 900.1020 Sechskantschraube "Hexagon bolt Vis téte six-pans -
' M8x30 DIN 931-8,8. 8] 8
17 | 900.1998 Stiftschraube M10x30 DIN 835-8.8 Fixing stud Goujon
(Ersatz fur 901,1908) 212
18 | 712,1.12,128.1 Isolierplatte (Klingerit - 2mm) Insulating plate ““Plaque isolante 414
’ InB [ nB
19 | 712.1.12,130.1 Isolierscheibe Insulating washer Rondelle isolante
@11/24x2 (Klingerit) 2|2
20 | 900.2005 Sechskantmutter Hexagon ‘nut Ecrou six=-pans
M12 DIN 934-10 ' ; 1]1
21 | 900.3013 Scheibe B13 DIN 125 Washer Rondelle 212
22 | 29193 Federring B12 DIN 127. Spring ring Rondelle-ressort 111
23 | 712.1,12,127,1 Distanzrohr #13/20x7, 5 Spacer tube Doville d’&cartement 1T
24 | 900.2017 Sechskantmutter M10 DIN 934~8 Hexagon nut - Eerou six=pans 2912
25 | 22792 Scheibe B10 DIN 125 Washer Rondelle 2] 2
26 | 712.1.12.126,0 Heiztopfaufhtngung ' Support for heater Suspensionde corpde chauffe | 1 | 1
27 | 504.1.13.012.1 GummibUchse @37x34 Rubber bush’ Doullle en caoutchoue 111
28 | 901.1016 Sechskantschraube Hexagon bolt Vis téte six-pans
M12x65 DIN 931-8.8 111
29 | 712.2.12.101.2/90 'Heizksrper ohne Lufivorwdrmung - _Hedter without air preheating| Corps de chauffe
' : sans réchauffeur d’air 111
30 | 712.1.12.119.2/90 | Auspufftopf (Eberspticher) Silencer v Pot d’&chappement | 111
wahi- alternative- ‘ ;e on
30 | 712.2.12.119,2 Auspufftopf (Walker) weise Silencer Pot d’&chappement | “=5°" | 1 |1
31 | 712.1.12.112,1/30 | Halteband 200x30 - 2mm Strap’ Collier de support 212
32 | 900.1053 Sechskantschraube Hexagon bolt Vis t&te six-pans
M8x75 DIN 931-8.8 ' 212
33| 900.4927 Splint 1,6x8 DIN 94 Split pin Goupille fendue ; 1
(Ersatz fur 24893) e v nBlnB




GRUPPE / GROUP / GROUPE 155 Bildseite 12

Page of illusts.
Page illustree

Auspuffanlage
Exhaust system
Installation d’ échappement

@ W6 e ®Oe 900




GRUPPE /" GROUP /' GROUPE

155

Bildseite

Page of illustr.

12

- P Hustre
Plnzgauer Auspuffanlage T:g:s;”:s ree-,
Exhaust system Page of text 2
Installation d’é&chappement Page de texte
Fig.] Ersatzteil~Nr, Benennun D ipti H H Stk.
g escription Deéesignation dlons
34| 24795 Scheibe 6,4 DIN 125 Washer Rondelle L '1B
nB]n
35| 900.4884 Bolzen 6h11x22x19 DIN 1434 Bolt Boulon ]B ]B
nBfn
36 | 25585 Sechskantschraube Hexagon bolt Vis téte six-pans
MB8x16 DIN 933-5.6 ) 212
371 713.1,83.034,2 Seil, 1=187 Cable Cable lB ]B
nBfn
38 | 713.1.83.033,1 Schelle Clip Collier de. serrage 111
. nB| nB
39 | 900.1081 Sechskantschraube Hexagon bolt Vis rete six-pans 11
Mé6x20 DIN 931-8.8 nBj| nB
40 | 26834 Federring B6 DIN 127 Spring ring Rondel le-ressort ]B ]B
AR nBln
41 24773 Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou six~pans 111
‘M6 DIN 934-6 nB{nB
42 | 900.1019 Sechskantschraube Hexagon bolt Vis téte six-pans
M8x70 DIN 931-8.8 : 1§1
50 | 712.1.12.136.2/90 | Auspuffiopf Silencer Pot d échappement 111
51 | 900.1145 Sechskantschraube Hexagon bolt " Ecrou six-pans
M8x20 DIN 933-8.8 : 1] 2
52 | 26429 Sechskantschraube Hexagon balt Vis téte sixépohs ‘
Méx50 DIN 931-5.6 ‘ - 212
53 | 27780 ‘Scheibe 8,4/13/2 Washer Rondelle 2}2
54 712 1.12, 137 1 Befestigungsschelle zum Fixing clip for Collier de fixation pour
Auspuffrohr exhaust tube tube d’&chappement 11
55 | 712.1.12,146.2 Vibragom-Gelenkblock (Baregu) Silent bloc Douille en caoutchouc
(E 1463 @8/16x26x28). . 2] 4
56 1 26819 Federring B8 DIN 127 ‘ Spring ring Rondelle-ressort 2]4
57 | 900.2016 Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou six-pans
M8 DIN 934-8 - 34
58 | 712.1.12,138.1 Halteband zum Auspuffrohr Strap for exhaust tube -Bande de maintien pour
’ . . tube d’&chappement 111
59 | 26834 Federring Bé DIN 127 Spring ring Réndelle-ressort 212
60 | 900.2014 Sechskantmutter Mé:DIN 934-8 Hexagon nut Ecrou six-pans 212
61 | 900.3076 Scheibe A6,4 DIN 9021 Washer Rondelle 141
62 1 712.1.12,1421 Isolierung Insulation Isolement 1912
63 1 712.1.12.139.2 Auspuffrohr Exhaust tube Tube d”&chappement 1] -
63 | 712,1.12,144,2 Auspuffrohr Exhaust tube Tube d’&chappement -11
64 | 24806 Scheibe 8,4 DIN 433 Washer Rondelle 171
65 | 712,1,12.007.1 Klemmschelle Clamping ¢lip Collier de serrage 111
66 | 900.1049 Sechskantschraube Hexagon bolt Vis téte six-pons
M8x80 DIN 931-8.8 111
67 | 900.1053 Sechskantschraube Hexagon bolt Vis téte six-pans
M8x75 DIN 931-8.8 414
68 | 712.3.12.101.2 Heizksrper mit Luftvorwdrmung Heater with air preheating Corps de chauffe avec
N . réchauffeur d’ air j1t
69 | 712.1.12,145.1 Befestigungsschelle Fixing clip Collier de serrage 11
70 | 712,1,12.151.2 Auspuffrohr (Vers. Trop) Exhaust tube Tube d’&chappement ]B —B
nBfn
e '.




GRUPPE /. GROUP / GROUPE

160

Bildseite
Page of illusti.

Kupplung
Clutch
- Embrayage

Page illustree: .

13

OGN o/
/ \\\//,,0

N

\‘ W
A (ﬂ\
2l /,/ S

(7)

St
\% \)
i

HOAAAN

"

160772




GRUPPE / GROUP / GROUPE

160

Bildseite

Page illustree

Page of illustr,

13

Pinzgauer Kupplung Teomeaite.
Clutch Page of text 1
Embrayage Page de texte
Fig.| Ersatzteil-Nr, Benennung Description Dé&signation Stk
: 4x 41 6x6
1 71278.16.006.2 Kupplungsscheibe Clutch plate Disque d’ embrayage
3 (F&S 1 861 433§01) 1]
2 | 712.1.16.005.0 Kupplungsdruckplatte, kompl,MF240K | Clutch pressure plate, compl | Plateau de pression
(F&S 3 082 042 001) d’ embrayage, compl 111
3 | 712.1.16.001.2 Kupplungsausrtcker Withdrawal race Debrayeur
(F&S KZI AF/231)
(F&S 3 151 011 001) 11
4 1 712.1.16.106.1 Formfeder zu Kupplungsut;srl.lcker Form spring for Ressort en &trier de
withdrawal race débrayeur 212
5 | 27378 Sechskantschraube Hexagen bolt Vis téte six-pans
M8x18 DIN 933-8.8 616
6 | 26819 Federring B8 DIN 127 Spring ring Rondelle~ressort 6] 6
7 | Niet zu Belag - Rivet for lining = Rivet de garniture -
kein Ersatzteil no spare-part pas de pidce de rechange -1 -
8 | e Kupplungsbelag - Clutch lining Garniture d’ embrayage -

kein Ersatzteil

no spare~-part

pas de pigce de rechange




‘ : Bildsei
GRUPPE / GROUP / GROUPE 170 B lust 14
Pinzgauer Motor- und Getriebeaufhingungen -

Page illustree
Engine mountings |
Suspension du moteur et de la bofte de vitesses

11 1

(19)

18




GRUPPE GROUP GROUPE 170 Bildseit ‘
/ / P::g;eolfeillustr. 1 4
Page illustree

Pinzga uer Motor- und Getriebeaufhtingungen Textseite

Engine mountings P
Suspension du moteur et de la bofte de vitesses ng: 3: ff?a);ffe 1
Fig.| Ersatzteil-Nr, Benenn D ipti H ' Stk.
ung escription Designation dlond
1 710.2.13.005.2 Aufhangelasche Lifring bracket Eclisse de suspension | 111
wahlweise alternative i: on
1.1] 710.1.13.005.1 Avufhingelasche Lifting bracket Eclisse de suspension | "°*°™M 11 {1
2 | 710.1.22,313.1 Fangbolzen (M12x88) Locking bolt Boulon d’ attache 1{1
3 | 501.1.1302 Gummilager fur Motoraufhédngung Rubber suspension for engine | Palier en caoutchouc
pour suspension du moteur 2)2
3.1] 710.1.21.032.2 Gummilager fur Getriebeaufhtingung Rubber suspension Palier en caoutchouc
’ for gearbox pour suspension de la
bofte de vitesses 11
4 | 900.1048 Sechskantschraube Hexagon bolt Vis téte six-pans
M8x35 DIN 931-8.8 ‘ 4] 4
5 900.3211 Federscheibe B8 DIN 137 Spring washer Rondelle convexe 61 6
6 | 710.1.22.314.1 Getriebekonsole Gearbox supporting bracket Console pour bofte de
vitesses 111
7 | 901.1063 Sechskantschraube Hexagon bolt Vis téte six-pans
M12x30 DIN 931-8.8 111
8 | 900.3256 Federscheibe B12 DIN 137 Spring washer Rondelle convexe 414
9 1 900.1125 Sechskantschraube Hexagon bolt Vis téte six-pans
M8x25 DIN 933-8.8 212
10 | 900.2006 Sechskantmutter M12 DIN 934-8 Hexagon nut Ecrou six-pans 111
12 | 24775 Sechskantmutter M8 DIN 934-6 Hexagon nut Ecrou six-pans 212
16 | 712.1.13.103.1/30 | Abschirmblech Screening Téle de blindage 111
17 ] 900.1151 Sechskantschraube Hexagon bolt Vis téte six-pans
M12x16 DIN 933-8.8 : 212
18 | 900.1144 Sechskantschraube Hexagon bolt ' Vis féte six-pans
M8x16 DIN 933-8.8 212
19 | 26819 Federring B8 DIN 127 Spring ring Ronde|le-ressort 818
20 | 900.2016 Sechskantmutter M8 DIN 934-8 Hexcgoninuf Ecrou six-pans 616

21 | 712.1.13.101.2/30 | Konsole, links Supporting bracket, left Console, gauche 111




<
)
/
7




